



छत्तीसगढ़ राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 402]

रायपुर, गुरुवार, दिनांक 1 अगस्त 2024 — श्रावण 10, शक 1946

नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग
मंत्रालय, महानदी भवन, नवा रायपुर अटल नगर

अटल नगर, दिनांक 1 अगस्त 2024

अधिसूचना

क्रमांक एफ 1-108/2024/18.— छत्तीसगढ़ नगर पालिक अधिनियम 1956 (क्रमांक 23 सन् 1956) की धारा 10 की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए राज्य सरकार नगर पालिक निगम रायपुर, जिला रायपुर के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद्वारा अवधारित करता है :-

1. रायपुर नगर पालिक निगम को 70 वार्डों में विभाजित करता है और अनुसूची में दर्शाये अनुसार ऐसे प्रत्येक वार्ड की सीमा निर्धारित करता है ।
2. यह अधिसूचित करता है कि ऐसे प्रत्येक वार्ड से एक पार्षद निर्वाचित किया जाएगा

अनुसूची

वार्ड क्रमांक	वार्ड का नाम
1	वीर सावरकर नगर वार्ड
2	पं. जवाहर लाल नेहरू वार्ड
3	संत कबीर दास वार्ड
4	यतीयतनलाल वार्ड
5	बंजारी माता वार्ड
6	वीरांगना अवंतिबाई वार्ड
7	कुशाभाऊ ठाकरे वार्ड
8	महात्मा गांधी वार्ड
9	पं. मोतीलाल नेहरू वार्ड
10	रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
11	डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड
12	कालीमाता वार्ड
13	राजीव गांधी वार्ड
14	रमण मंदिर वार्ड
15	कन्हैयालाल बाजारी वार्ड
16	वीर शिवाजी वार्ड
17	ठक्कर बापा वार्ड
18	बालगंगाधर तिलक वार्ड
19	डॉ. ए.पी.जे. अब्दुल कलाम वार्ड
20	रामकृष्ण परमहंस वार्ड
21	शहीद भगतसिंह वार्ड
22	पं. ईश्वरी चरण शुक्ल वार्ड
23	शहीद मनमोहन सिंह बक्शी वार्ड
24	सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड
25	संत रामदास वार्ड
26	दानवीर भामाशाह वार्ड
27	इंदिरा गांधी वार्ड
28	शहीद हेमूकालाणी वार्ड

29	गुरु गोविन्द सिंह वार्ड
30	शंकर नगर वार्ड
31	नेताजी सुभाषचंद्र बोस वार्ड
32	महर्षि वाल्मीकि वार्ड
33	शहीद वीरनारायण सिंह वार्ड
34	पं. रविशंकर शुक्ल वार्ड
35	अब्दुल हमीद वार्ड
36	तात्यापारा वार्ड
37	शहीद चूड़ामणि नायक वार्ड
38	स्वामी आत्मानंद वार्ड
39	ठाकुर प्यारेलाल वार्ड
40	पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड
41	पं. सुंदर लाल शर्मा वार्ड
42	महंत लक्ष्मीनारायण दास वार्ड
43	ब्राम्हणपारा वार्ड
44	स्वामी विवेकानंद सदर बाजार वार्ड
45	मौलाना अब्दुल रऊफ वार्ड
46	सिविल लाईन वार्ड
47	मदर टेरेसा वार्ड
48	गुरु घासीदास वार्ड
49	रानी दुर्गावती वार्ड
50	पं. विद्याचरण शुक्ल वार्ड
51	लाल बहादुर शास्त्री वार्ड
52	डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
53	बाबू जगजीवन राम वार्ड
54	कामरेड सुधीर मुखर्जी वार्ड
55	रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड
56	ले. अरविंद दीक्षित वार्ड
57	भगवती चरण शुक्ल वार्ड
58	शहीद पंकज विक्रम वार्ड
59	मोरेश्वर राव गद्रे वार्ड
60	चन्द्रशेखर आजाद वार्ड
61	श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड
62	शहीद राजीव गांधी वार्ड
63	ब्रिगेडियर उस्मान वार्ड
64	डॉ. विपिन बिहारी सूर वार्ड
65	महामाया मंदिर वार्ड
66	वामनराव लाखे वार्ड
67	भक्तमाता कर्मा वार्ड
68	डॉ. खूबचंद बघेल वार्ड
69	माधवराव सप्रे वार्ड
70	संत रविदास वार्ड

रायपुर नगर पालिक निगम के वार्डों की चतुर्सीमा का विवरण

वीर सावरकर नगर वार्ड क्रमांक-01

- उत्तर** खारुन नदी पर अटारी के पास से हतबंद की सीमा के मिलान बिन्दु से यदुवंशी चौक हीरापुर से आने वाले मार्ग एवं ग्राम तेंदुआ के पास नगर निगम सीमा के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** यदुवंशी चौक हीरापुर से आने वाले मार्ग एवं ग्राम तेंदुआ के पास नगर निगम सीमा के मिलान बिन्दु से यदुवंशी चौक होते हुए नकटा तालाब, आशा बिजनेस कार्पोरेशन होते हुए हीरापुर रिंग रोड नं.-02 गणपत चौक तक।
- दक्षिण** हीरापुर रिंग रोड नं.-02 गणपत चौक से रिंग रोड नं.-02 होते हुए टाटीबंध चौक तक तत्पश्चात् भिलाई मार्ग एन.एच.-53 होते हुए खारुन नदी (चंदनीडीह) पुल तक।
- पश्चिम** खारुन नदी (चंदनीडीह) पुल से खारुन नदी होते हुए खारुन नदी अटारी के पास से हतबंद की सीमा के मिलान बिन्दु तक।

पं. जवाहर लाल नेहरू वार्ड क्रमांक-02

- उत्तर** ग्राम तेंदुआ के पास नगर निगम सीमा एवं यदुवंशी चौक हीरापुर से आने वाले मार्ग के मिलान बिन्दु से सोनडोंगरी नाला होते हुए ग्राम सरोरा की सीमा एवं रिंग रोड नं.-02 के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** ग्राम सरोरा की सीमा एवं रिंग रोड नं.-02 के मिलान बिन्दु से सोनडोंगरी नाला होते हुए हाउसिंग बोर्ड ई.डब्ल्यू.एस. कालोनी एवं अविनाश आशियाना के सरहदी दीवाल की बाहरी सीमा होते हुए बायपास रेल्वे लाईन तक।
- दक्षिण** अविनाश आशियाना के सरहदी दीवाल की बाहरी सीमा होते हुए बायपास रेल्वे लाईन तत्पश्चात् रेलवे लाईन होते हुए हीरापुर रेल्वे अंडर ब्रिज तक।
- पश्चिम** हीरापुर रेल्वे अंडर ब्रिज से हीरापुर मुख्यमार्ग होते हुए श्रीराम चौक, श्याम चेम्बर से गणपत चौक तक तत्पश्चात् आशा बिजनेस कार्पोरेशन, नकटा तालाब, यदुवंशी चौक होते हुए हीरापुर से आने वाले मार्ग एवं ग्राम तेंदुआ के पास नगर निगम सीमा के मिलान बिन्दु तक।

संत कबीर दास वार्ड क्रमांक 03

- उत्तर** सोनडोंगरी नाला होते हुए ग्राम सरोरा की सीमा एवं रिंग रोड नं.-02 के मिलान बिन्दु से झाबक पेट्रोल पंप होते हुए नगर निगम की बाहरी सीमा होते हुये रिलायंस पेट्रोल पंप तक
- पूर्व** रिलायंस पेट्रोल पंप से नहर मार्ग होते हुए गोंदवारा ओवरब्रिज के नीचे रेलवे पटरी तक
- दक्षिण** गोंदवारा ओवरब्रिज के नीचे रेलवे पटरी से सीतानगर रेलवे पटरी होते हुए गणपति स्कूल मोड़ तक
- पश्चिम** सीतानगर रेलवे पटरी होते हुए गणपति स्कूल मोड़ से अविनाश आशियाना के पीछे से सोनडोंगरी नाला होते हुए ग्राम सरोरा की सीमा एवं रिंग रोड नं.-02 के मिलान बिन्दु तक

यतीयतनलाल वार्ड क्रमांक 04

- उत्तर** रिंगरोड नं 02 पर गणेश ढाबा के बाजू से श्री बजरंग इस्पात के पास नगर निगम की बाहरी सीमा होते हुए स्टेट बैंक ऑफ इंडिया बिलासपुर मेन रोड तक
- पूर्व** स्टेट बैंक ऑफ इंडिया बिलासपुर मेन रोड से भनपुरी चौक होते हुए बाजार चौक, भनपुरी हाई स्कूल होते हुए दर्री तालाब के उत्तरी सीमा से शुभम फर्नीचर मार्ट होते हुए बुनियाद नगर रेलवे पटरी मिलान बिंदु तक
- दक्षिण** शुभम फर्नीचर मार्ट के आगे से बुनियाद नगर रेलवे पटरी से जयगोपाल कंपाउंड होते हुए खमतराई ब्रिज को काँस करते हुए ब्रम्हदाई पारा एवं गंगानगर बस्ती के मिलान बिंदु रेलवे पटरी तक
- पश्चिम** ब्रम्हदाई पारा एवं गंगानगर बस्ती के मिलान बिंदु रेलवे पटरी से गोविंद नगर रेलवे पटरी किनारे होते हुए गोंदवारा अंडरब्रिज होते हुए रिंगरोड नं 02 गणेश ढाबा तक

बंजारी माता वार्ड क्रमांक 05

- उत्तर** बिलासपुर रोड मारुति सर्विस सेंटर से ओम सर्विस सेंटर होते हुए सेंधवार तालाब के पीछे गीता किराना स्टोर होते हुए रेलवे पटरी तक
- पूर्व** सेंधवार तालाब के पीछे गीता किराना स्टोर होते हुए रेलवे पटरी से शुभम फर्नीचर मार्ट होते हुए बुनियाद नगर रेलवे पटरी तक
- दक्षिण** बुनियाद नगर रेलवे पटरी से शुभम फर्नीचर मार्ट होते हुए दर्री तालाब की उत्तरी सीमा होते हुए भनपुरी हाई स्कूल होते हुए बाजार चौक बिलासपुर मुख्य मार्ग तक।
- पश्चिम** बाजार चौक बिलासपुर मुख्य मार्ग होते हुए भनपुरी चौक बिलासपुर रोड मारुति सर्विस सेंटर तक।

वीरांगना अवंतिबाई वार्ड क्रमांक 06

- उत्तर** खमतराई उत्तरी सीमा बिलासपुर रेलवे लाईन से कांपा की उत्तरी सीमा तक
- पूर्व** कांपा की उत्तरी सीमा से विनायक होम्स के सरहदी सीमा से वाल्टेयर रेलवे लाईन होते हुए डब्ल्यू.आर.एस. सीमा तक
- दक्षिण** डब्ल्यू.आर.एस. सीमा से वाल्टेयर रेलवे लाईन होते हुए सम्बलेश्वरी बस्ती, त्रिमूर्तिनगर बस्ती, जागृति नगर बस्ती सम्मिलित करते हुए वाल्टेयर रेलवे लाईन व बिलासपुर रेलवे लाईन के मिलान बिंदु तक
- पश्चिम** वाल्टेयर रेलवे लाईन व बिलासपुर रेलवे लाईन के मिलान बिंदु से खमतराई ओव्हर ब्रिज को पार कर बिलासपुर रोड होते हुए डब्ल्यू.आर.एस. रेलवे स्टेशन से आगे खमतराई उत्तरी सीमा तक

कुशाभाऊ ठाकरे वार्ड क्रमांक 07

उत्तर	नगर निगम सीमा टेकारी गांव के पास से दलदलसिवनी रोड होते हुए सनसिटी के बाजू से छोकरा नाला होते हुए ईरानी डेरा बीएसयूपी तक
पूर्व	ईरानी डेरा बीएसयूपी से छोकरा नाला होते हुए अंबुजा मॉल के बाजू से विधानसभा मार्ग तक
दक्षिण	अंबुजा मॉल के बाजू से विधानसभा मुख्य मार्ग होते हुए जब्बार नाला (पेट्रोल पम्प) होते हुए दलदलसिवनी पुल से लगकर मुख्य मार्ग होते हुए बालाजी हास्पिटल के मुख्य द्वार तक, बालाजी मुख्य मार्ग से गुरुद्वारा तक
पश्चिम	गुरुद्वारा से डब्ल्यू.आर.एस. बाउंड्री होते हुए नगर निगम सीमा टेकारी गांव के पास तक

महात्मा गांधी वार्ड क्रमांक 08

उत्तर	ईरानी डेरा बीएसयूपी के पास से छोकरा नाला से प्रारंभ होकर वी.आई.पी. सिटी नगर निगम अंतिम सीमा तक
पूर्व	वी.आई.पी. सिटी नगर निगम की अंतिम सीमा से होते हुए विधानसभा जीरो पॉइंट तक
दक्षिण	विधानसभा जीरो पॉइंट से विधानसभा मुख्य मार्ग होते हुए अंबुजा मॉल के बाजू छोकरा नाला तक
पश्चिम	अंबुजा मॉल छोकरा नाला से होते हुए ईरानी डेरा बीएसयूपी छोकरा नाला तक

पं. मोतीलाल नेहरू वार्ड क्रमांक 09

उत्तर	अंबुजा मॉल के पास छोकरा नाला से विधानसभा मुख्य मार्ग होते हुए विधानसभा जीरो पॉइंट तक ।
पूर्व	विधानसभा जीरो पॉइंट से नगर निगम सीमा होते हुए (विशाखापट्टनम) रेलवे लाईन तक ।
दक्षिण	विशाखापट्टनम रेलवे लाईन होते हुए कचना फाटक से शंकर नगर ओवरब्रिज एवं रेलवे लाईन के मिलान बिन्दु तक
पश्चिम	शंकर नगर ओवरब्रिज एवं रेलवे लाईन के मिलान बिन्दु से बीएसएनएल ऑफिस के सामने के मार्ग से ऐश्वर्या विंडमिल होते हुए अंबुजा मॉल के पास छोकरा नाला तक

रानी लक्ष्मीबाई वार्ड क्रमांक – 10

उत्तर	मोवा ओव्हर ब्रिज के नीचे स्थित बलौदाबाजार मुख्य मार्ग एवं वाल्टेयर रेलवे लाईन के मिलान बिन्दु से मोवा थाना होते हुए अंबुजा मॉल होते हुए विधानसभा रोड एवं छोकरा नाला के मिलान बिन्दु तक ।
पूर्व	विधान सभा रोड एवं छोकरा नाला के मिलान बिन्दु से छोकरा नाला होते हुए एम.आर. रोड नं. 31 एवं छोकरा नाला के मिलान बिन्दु तक ।
दक्षिण	एम.आर.रोड नं. 31 एवं छोकरा नाला के मिलान बिन्दु से बी.एस.एन.एल. ऑफिस के सामने मार्ग से होते हुए शंकर नगर ओव्हर ब्रिज और वाल्टेयर रेलवे लाईन के मिलान बिन्दु तक ।
पश्चिम	शंकर नगर ओव्हर ब्रिज और वाल्टेयर रेलवे लाईन के मिलान बिन्दु से वाल्टेयर रेलवे लाईन होते हुए मोवा ओव्हर ब्रिज के नीचे स्थित बलौदाबाजार मुख्य मार्ग एवं वाल्टेयर रेलवे लाईन के मिलान बिन्दु तक ।

डॉ. भीमराव अम्बेडकर वार्ड क्रमांक 11

उत्तर	दलदलसिवनी गुरुद्वारा से दुर्गा मंदिर होते हुए बालाजी हॉस्पिटल के पहले से दलदलसिवनी मुख्य मार्ग होते हुए पी.डब्ल्यू.डी. पुल तक।
पूर्व	पी.डब्ल्यू.डी. पुल के नीचे से जब्बार नाला होते हुए मोवा मुख्य मार्ग बी.पी.सी.एल. पेट्रोल पम्प के बाजू तक
दक्षिण	बी.पी.सी.एल. पेट्रोल पम्प के बाजू से मोवा ओवर ब्रिज के नीचे स्थित बलौदाबाजार मुख्य मार्ग एवं वाल्टेयर रेलवे लाईन के मिलान बिंदु से होते हुए डब्ल्यू.आर.एस की मोवा सीमा तक
पश्चिम	डब्ल्यू.आर.एस की मोवा सीमा से दलदलसिवनी गुरुद्वारा तक

कालीमाता वार्ड क्रमांक – 12

उत्तर	डब्ल्यू.आर.एस. की मोवा सीमा में वाल्टेयर रेल्वे लाईन में आगे समानान्तर शंकर नगर ओव्हर ब्रिज एवं वाल्टेयर रेल्वे लाईन मिलान बिन्दु तक।
पूर्व	शंकर नगर ओव्हर ब्रिज एवं वाल्टेयर रेल्वे लाईन मिलान बिन्दु से टी.वी. टॉवर मार्ग होते टर्निंग प्वाँट शंकर नगर चौक तक।
दक्षिण	टर्निंग प्वाँट शंकर नगर चौक से होते हुए शक्ति नगर सूलभ शौचालय एवं शक्ति नगर नाला होते हुए अल्फा क्लॉसेस से सेक्टर – 02 शंकर नगर होते हुए नरेन्द्र किराना स्टोर्स एवं खादी ग्राम उद्योग के बाहरी सीमा होते हुए बलौदा बाजार मुख्य मार्ग में औरम शो-रूम तक।
पश्चिम	बलौदा बाजार मुख्य मार्ग में औरम शो-रूम से मंडी रोड हनुमान मंदिर मर्लिन चौक होते हुए मंडी रोड राम जानकी मंदिर होते हुए डब्ल्यू.आर.एस. की मोवा सीमा में वाल्टेयर रेल्वे लाईन तक।

राजीव गांधी वार्ड क्रमांक 13

उत्तर	बिलासपुर रेल्वे लाईन (वाल्टेयर लाईन) अंडर पास से वाल्टेयर रेल्वे लाईन होते हुए सम्बलेश्वरी बस्ती, त्रिमूर्तिनगर बस्ती, जागृति नगर बस्ती को सम्मिलित न करते हुए मंडी वेयर हाउस तक
पूर्व	मंडी वेयर हाउस से श्री राम जानकी मंदिर मंडी गेट चौक होते हुए सरदार वल्लभ भाई पटेल (लाल चौक) से देवेन्द्र नगर मुक्तिधाम रोड और अटल पथ के मिलान बिन्दु तक
दक्षिण	देवेन्द्र नगर मुक्तिधाम रोड और अटल पथ के मिलान बिन्दु से अटल पथ व बिलासपुर रोड के मिलान बिन्दु तक
पश्चिम	अटल पथ व बिलासपुर रोड के मिलान बिन्दु से बिलासपुर रोड होते हुए रेल्वे अंडर पास (वाल्टेयर लाईन) तक

रमण मंदिर वार्ड क्रमांक 14

उत्तर	रायपुर बिलासपुर रेल्वे लाईन व वाल्टेयर रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु से बिलासपुर रोड में रेल्वे अंडर पास तक
पूर्व	बिलासपुर रोड में रेल्वे अंडर पास से गुरु गोविन्द सिंह चौक होते हुए सुभाष नगर चौक (1 हीद स्मारक स्वामी आत्मानंद स्कूल चौक) तक
दक्षिण	सुभाष नगर चौक (1 हीद स्मारक स्वामी आत्मानंद स्कूल चौक) से नहरपारा रोड से झुलेलाल चौक होते हुए संजय गांधी चौक होते हुए स्टेशन रोड गेट नं. 02 से तेलघानी नाका चौक होते हुए तेलघानी ओवरब्रिज रेल्वे लाईन तक
पश्चिम	तेलघानी ओवरब्रिज रेल्वे लाईन से रेल्वे लाईन के किनारे किनारे होते हुए रायपुर बिलासपुर रेल्वे लाईन व वाल्टेयर रेल्वे लाइल में मिलान बिन्दु तक

कन्हैयालाल बाजारी वार्ड क्रमांक 15

- उत्तर** झंडा चौक शिवानंद नगर से दुर्गा चौक होते हुए प्रीत फैन्सी होते हुए जलाराम मंदिर तक
- पूर्व** जलाराम मंदिर से एलआइसी बिल्डिंग के सामने रेलवे फाटक होते हुए दही हांडी मैदान के पीछे रेलवे पटरी होते हुए गुड़ियारी पुराना अंडरब्रिज तक।
- दक्षिण** गुड़ियारी पुराना अंडरब्रिज से जगन्नाथ मंदिर जे. के. पलैक्स प्रिंटिंग होते हुए गणपति इंटरप्राइजेस गुड़ियारी मार्ग होते हुए मिनी माता चौक के आगे मोड़ तक
- पश्चिम** मिनी माता चौक के आगे मोड़ से मुराभट्टी चौक देवांगन मंदिर से पाठक दोनापत्तल होते हुए श्री साई बालाजी स्टोर होते हुए नहर रोड झंडा चौक शिवानंद नगर तक

वीर शिवाजी वार्ड क्रमांक 16

- उत्तर** ब्रम्हदाई पारा एवं गंगानगर के मिलान बिंदु रेलवे पटरी से होते हुए खमतलाई ब्रिज को क्रॉस करते हुए जयगोपाल कंपाउंड के सामने से बुनियाद नगर रेलवे पटरी के मिलान बिंदु तक
- पूर्व** बुनियाद नगर रेलवे पटरी के मिलान बिंदु से रेलवे पटरी होते हुए सन्यासीपारा अंडरब्रिज होते हुए डब्ल्यू आर एस रेलवे स्टेशन होते हुए खमतलाई रेलवे क्रॉसिंग से जलाराम मंदिर तक
- दक्षिण** जलाराम मंदिर से प्रीत फैन्सी के सामने होते हुए झंडा चौक शिवानंद नगर तक
- पश्चिम** झंडा चौक शिवानंद नगर से जनता चौक, लक्की डेली निड्स से ब्रम्हदाई पारा एवं गंगानगर के मिलान बिंदु रेलवे पटरी तक

ठक्कर बापा वार्ड क्रमांक 17

- उत्तर** गोंदवारा अंडर ब्रिज से होते हुए 65 ब्लॉक के पीछे रेलवे पटरी होते हुए गंगानगर एवं ब्रम्हदाईपारा के मिलान बिंदु रेलवे पटरी तक।
- पूर्व** गंगानगर एवं ब्रम्हदाईपारा के मिलान बिंदु रेलवे पटरी होते हुए लक्की डेली निड्स के सामने से झंडा चौक शिवानंद नगर से पाठक दोनापत्तल के सामने से होते हुए देवांगन मंदिर के सामने मुराभट्टी चौक तक
- दक्षिण** मुराभट्टी चौक होते हुए सुलभ के सामने से जंघेल हेल्थ क्लब होते हुए डा. लालवानी क्लिनिक तक
- पश्चिम** डा. लालवानी क्लिनिक से अंबेडकर चौक के सामने से होते हुए चिरकुटी मंदिर होते हुए महतारी चौक के सामने तक

बालगंगाधर तिलक वार्ड क्रमांक 18

- उत्तर** बायपास रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु एवं गोदवारा केनाल रोड स्थित शंकराचार्य हायर सकेण्डरी स्कूल से प्रारम्भ मार्ग से हनुमान धारा चौक मार्ग के मिलान बिन्दु से बायपास रेल्वे लाईन होते हुए गोंदवारा अंडर ब्रिज तक।
- पूर्व** गोंदवारा अंडर ब्रिज से महतारी चौक पार कर अंबेडकर चौक होते हुए डा. लालवानी क्लिनिक के सामने से पहाड़ी चौक तक
- दक्षिण** पहाड़ी चौक से गुड़ियारी थाना के सामने सात पुतला गार्डन तक
- पश्चिम** सात पुतला गार्डन होते हुए भारतमाता चौक से आगे बौद्ध विहार के सामने होते हुए गोंदवारा केनाल रोड में स्थित शंकराचार्य हायर सकेण्डरी स्कूल से हनुमान धारा चौक पार कर बायपास रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु तक।

डॉ. ए.पी.जे. अब्दुल कलाम वार्ड क्रमांक-19

- उत्तर** सीतानगर नाला एवं बायपास रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु से प्रारंभ होकर बायपास रेल्वे लाईन होते हुए गोगांव अंडरब्रिज एवं गोंदवारा केनाल रोड स्थित शंकराचार्य हायर सकेण्डरी स्कूल से आने वाले मार्ग से हनुमान धारा चौक होते हुए बायपास रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** हनुमान धारा चौक मार्ग होते हुए एवं बायपास रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु से हनुमान धारा चौक होते हुए गोंदवारा केनाल रोड में स्थित शंकराचार्य हायर सकेण्डरी स्कूल से गोंदवारा केनाल रोड होते हुए भारत माता चौक तक।
- दक्षिण** भारतमाता चौक से कोटा गुड़ियारी मुख्य मार्ग होते हुए विवेकानंद विद्यापीठ सेंट्रल बैंक के पास नाला पुलिया एवं गुड़ियारी मुख्यमार्ग के मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** विवेकानंद विद्यापीठ सेंट्रल बैंक के पास नाला पुलिया एवं गुड़ियारी मुख्यमार्ग के मिलान बिन्दु से श्रीराम वाटिका, विकास नगर, प्रीतम नगर नाला होते हुए सीतानगर नाला एवं बाईपास रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु तक।

रामकृष्ण परमहंस वार्ड क्रमांक-20

- उत्तर** महोबा बाजार फ्लाई ओव्हर से बायपास रेल्वे लाईन होते हुए सीतानगर नाला एवं बायपास रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** सीतानगर नाला एवं बायपास रेल्वे लाईन के मिलान बिन्दु से प्रीतम नगर, विकास नगर, श्रीराम वाटिका नाला होते हुए विवेकानंद विद्यापीठ सेंट्रल बैंक के पास नाला पुलिया एवं गुड़ियारी मुख्यमार्ग के मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** विवेकानंद विद्यापीठ सेंट्रल बैंक के पास नाला पुलिया एवं गुड़ियारी मुख्यमार्ग के मिलान बिन्दु से जगन्नाथ चौक, शुभम के मार्ट होते हुए मारुती लाईफस्टाईल गेट के सामने से महंत तालाब पार मारुती विहार के पीछे से स्काई आटोमोबाईल होते हुए आमनाका अंडरब्रिज तक।
- पश्चिम** आमनाका अंडरब्रिज से पिकाडली होटल, जी.ई. रोड होते हुए महोबा बाजार फ्लाई ओव्हर तक।

शहीद भगत सिंह वार्ड क्रमांक-21

- उत्तर** टाटीबंध चौक से रिंग रोड नं.-02 होते हुए हीरापुर गणपत चौक तक।
- पूर्व** गणपत चौक से हीरापुर मुख्यमार्ग होते हुए श्याम चेम्बर, श्रीराम चौक पार कर हीरापुर अंडरब्रिज तक।
- दक्षिण** हीरापुर अंडरब्रिज से महोबा बाजार फ्लाई ओव्हर पार कर, रेल्वे बायपास होते हुए रिंग रोड नं.- 01 एवं रेल्वे बायपास का मिलान बिन्दु (सरोना स्टेशन) तक।
- पश्चिम** रिंग रोड नं.- 01 एवं रेल्वे बायपास का मिलान बिन्दु (सरोना स्टेशन) से रिंग रोड नं.-01 होते हुए टाटीबंध चौक तक।

पं. ईश्वरी चरण शुक्ल वार्ड क्रमांक 22

- उत्तर** रिंग रोड नं. 01 सरोना रेल्वे स्टेशन से रेल्वे बायपास होते हुए महोबा बाजार फ्लाई ओवर तक
- पूर्व** महोबा बाजार फ्लाई ओवर से होते हुए जी.ई.रोड स्थित पिकाडली होटल से आमनाका ओवर ब्रिज पार कर एन.आई.टी. मुख्य मार्ग होते हुए अनुपम गार्डन तक।
- दक्षिण** जी.ई. रोड अनुपम गार्डन से सीएसईसीबी कार्यालय जाने वाले मार्ग होते हुए साई मंदिर मोड़ पार करते हुए डंगनिया तालाब हो कर रलास इन्केल्व होते हुए जी.एस.आई. रायपुर हो कर एनआईटी की ओर जाने वाले मार्ग पर युनिवर्सिटी नाला कासिंग होते हुए (सरस्वती स्कूल, कंचनगंगा फेस-2 कॉलोनी, बंजारी नगर) के उत्तरीय सीमा से केन्द्रीय विद्यालय के दक्षिणी सीमा से बहने वाले युनिवर्सिटी नाला होते हुए रिंग रोड नेक्सा शोरूम के पास रिंग रोड नं. 01 मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** रिंग रोड नं. 01 के पास नेक्सा शोरूम युनिवर्सिटी नाला पुलिया से रिंग रोड नं. 01 होते हुए सरोना रेल्वे स्टेशन तक।

शहीद मनमोहन सिंह बक्शी वार्ड क्रमांक 23

- उत्तर** मारुति लाईफस्टाईल के गेट से शुभम के मार्ट जगन्नाथ चौक होते हुए विवेकानंद विद्यापीठ, सेंट्रल बैंक के पास नाला पुलिया गुडियारी मुख्य मार्ग मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** विवेकानंद विद्यापीठ, सेंट्रल बैंक के पास नाला पुलिया गुडियारी मुख्य मार्ग मिलान बिन्दु से बैकुण्ठ धाम नाला होते हुए मुक्ती धाम नाला हो कर गर्वमेंट हायर सेकेंडरी स्कूल के पीछे रेल्वे लाईन मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** गर्वमेंट हायर सेकेंडरी स्कूल के पीछे रेल्वे लाईन मिलान बिन्दु से सरस्वती नगर रेल्वे स्टेशन होते हुए आमनाका अंडर ब्रिज तक।
- पश्चिम** आमनाका अंडर ब्रिज से महंत तालाब होते हुए मारुति लाईफ स्टायल के गेट तक।

सरदार वल्लभ भाई पटेल वार्ड क्रमांक 24

- उत्तर** बागेश्वरधाम कथा स्थल के पास प्रारम्भ नाला होते हुए सीएसपीडीसीएल ट्रेनिंग कार्यालय के पीछे होते हुए कृष्णा नगर क्षेत्र होकर त्रिमुर्ति चौक तक।
- पूर्व** त्रिमुर्ति चौक से कर्मा चौक होते हुए राम नगर मुख्य मार्ग से हो कर बहुरा चौहान व द्वारिका चौहान के घर को पार करते हुए रेल्वे लाईन मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** बहुरा चौहान व द्वारिका चौहान के घर के पास रेल्वे लाईन मिलान बिन्दु से होते हुए गर्वमेंट हायर सेकेंडरी स्कूल के पीछे रेल्वे लाइन मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** गर्वमेंट हायर सेकेंडरी स्कूल के पीछे रेल्वे लाइन मिलान बिन्दु से मुक्ति धाम नाला होते हुए गुडियारी मुख्य मार्ग बागेश्वरधाम कथा स्थल के पास सेंट्रल बैंक के सामने नाला तक।

संत रामदास वार्ड क्रमांक 25

- उत्तर** विवेकानंद विद्यापीठ सेंट्रल बैंक के सामने नाला पुलिया गुडियारी मार्ग मिलान बिन्दु से गुडियारी मुख्य मार्ग होते हुए भारतमाता चौक तक
- पूर्व** भारत माता चौक से सीएसईबी, गुडियारी मुख्य मार्ग होते हुए कुकरी तालाब पश्चिमी सीमा होते हुए तेलघानीनाका ओवर ब्रिज के नीचे रेल्वे लाईन मिलान बिन्दु तक बाजू हो कर तेलघानी नाका ओवर ब्रिज के मध्य बिन्दु तक।
- दक्षिण** तेलघानीनाका ओवर ब्रिज के नीचे रेल्वे लाईन मिलान बिन्दु से बहुरा चौहान व द्वारिका चौहान के घर के पास रेल्वे लाइन मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** बहुरा चौहान व द्वारिका चौहान के घर के पास रेल्वे लाइन मिलान बिन्दु से रामनगर होते हुए कर्मा चौक होकर सी.एस.ई.बी. रोड होते त्रिमुर्ति चौक होकर कृष्णा नगर क्षेत्र सी.एस.पी. डी.सी.एल. ट्रेनिंग कार्यालय के पीछे होते हुए विवेकानंद विद्यापीठ सेंट्रल बैंक के सामने नाला पुलिया गुडियारी मार्ग मिलान बिन्दु तक।

दानवीर भामाशाह वार्ड क्रमांक 26

- उत्तर** अम्बेडकर चौक से पहले तुलसी नगर चौक से पूर्व की ओर जंघेल हेल्थ क्लब से सुलभ शौचालय होते हुए मिनी माता चौक से गुड़ियारी अंडरब्रिज तक
- पूर्व** गुड़ियारी अंडरब्रिज से रायपुर बिलासपुर रेल्वे लाईन से होकर तेलघानी नाका रेल्वे क्रॉसिंग तक
- दक्षिण** तेलघानी नाका रेल्वे क्रॉसिंग से कुकरी तालाब रोड होते हुए गुड़ियारी रोड सी.एस.ई.बी. मुख्य मार्ग होते हुए भारत माता चौक तक
- पश्चिम** भारत माता चौक से पहाड़ी चौक से गोंदवारा जाने वाले मुख्य मार्ग एवं जंघेल हेल्थ क्लब से आने वाले तुलसी नगर मार्ग के मिलान बिन्दु तक

इंदिरा गांधी वार्ड क्रमांक 27

- उत्तर** स्टेशन रोड अरिहंत काम्पलेक्स होते हुए संजय गांधी चौक से आगे शहीद स्मारक स्कूल चौक तक।
- पूर्व** शहीद स्मारक स्कूल चौक से मौदहापारा के.के. रोड होते हुए जयस्तंभ चौक तक
- दक्षिण** जयस्तंभ चौक से जी.ई. रोड होते हुए तात्यापारा चौक पार कर हनुमान मंदिर जी.ई. रोड तक
- पश्चिम** हनुमान मंदिर जी.ई. रोड के बाजू से मोमीन पारा रोड होते हुए एचएमटी चौक पार कर ललिता चौक से रामसागर पारा मेन रोड होते हुए राठौर चौक, राठौर चौक से तेलघानी चौक से स्टेशन रोड होते हुए अरिहंत काम्पलेक्स तक।

शहीद हेमूकालाणी वार्ड क्रमांक 28

- उत्तर** सरदार वल्लभ भाई पटेल चौक (लाल चौक) से मण्डी रोड होते हुए मण्डी गेट चौक (श्री राम जानकी मंदिर) तक।
- पूर्व** मण्डी गेट चौक (श्री राम जानकी मंदिर) से सेन्ट मेरी स्कूल होते हुए हनुमान मंदिर बलौदा बाजार रोड तक।
- दक्षिण** हनुमान मंदिर बलौदा बाजार रोड से पंडरी मेन रोड में अटल पथ अंडरब्रिज पार करके शहीद हेमू कालाणी चौक (कचहरी चौक) तक
- पश्चिम** शहीद हेमू कालाणी चौक (कचहरी चौक) से जेलरोड होते हुए गुरुबक्षाणी चौक (नमस्ते चौक) से देवेन्द्र नगर मुक्तिधाम रोड होते हुए सरदार वल्लभ भाई पटेल चौक (लाल चौक) तक

गुरु गोविन्द सिंह वार्ड क्रमांक – 29

- उत्तर** बलौदा बाजार मुख्य मार्ग में औरम शो-रूम से खादी ग्राम उद्योग एवं राधा कृष्ण मंदिर होते हुए नरेन्द्र किराना स्टोर्स तक।
- पूर्व** नरेन्द्र किराना स्टोर्स से शंकर नगर में अनुव्रत नाला होते हुए अटलपथ एक्सप्रेस-वे के नूरानी चौक जाने वाले अंडर ब्रिज के मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** अटलपथ एक्सप्रेस-वे नूरानी चौक जाने वाले अंडरब्रिज के मिलान बिन्दु से अटल पथ एक्सप्रेस-वे से होते हुए अटलपथ एक्सप्रेस-वे बलौदा बाजार मुख्य मार्ग के मिलान बिन्दु के पास स्थित मान्यवर शो-रूम तक।
- पश्चिम** अटलपथ एक्सप्रेस-वे बलौदा बाजार मुख्य मार्ग के मिलान बिन्दु मान्यवर शो-रूम के पास से पंडरी रोड में बलौदा बाजार मुख्य मार्ग औरम शो-रूम तक।

शंकर नगर वार्ड क्रमांक – 30

उत्तर	नरेन्द्र किराना स्टोर्स से शक्ति नगर नाले के पास से शंकर नगर रोड में टर्निंग प्वाँईट शंकर नगर चौक एवं बी.टी.आई. ग्राउण्ड होते हुए शंकर नगर खम्हारडीह थाना चौक तक।
पूर्व	शंकर नगर खम्हारडीह थाना चौक से अवन्ति विहार मार्ग होते हुए गीतांजली नगर गली नं. – 05 सीमा तक।
दक्षिण	गीतांजली नगर गली नं. – 05 सीमा से इंडियन ओवरसीस बैंक से किङ्स एकेडमी गोलछा अपार्टमेन्ट होते हुए अटलपथ एक्सप्रेस-वे में नूरानी चौक जाने वाले अंडर ब्रिज के मिलान बिन्दु तक।
पश्चिम	अटलपथ एक्सप्रेस-वे के नूरानी चौक जाने वाले अंडर ब्रिज के मिलान बिन्दु से शंकर नगर अनुव्रत नाला होते हुए नरेन्द्र किराना स्टोर्स तक।

नेताजी सुभाषचंद्र बोस वार्ड क्रमांक 31

उत्तर	शंकर नगर ओव्हर ब्रिज एवं रेलवे लाइन के मिलान बिन्दु से विशाखापट्टनम लाईन होते हुए कचना रेलवे फाटक तक
पूर्व	कचना रेलवे फाटक से अवन्ति विहार नाला होते हुए अवन्ति विहार मुख्य मार्ग तक
दक्षिण	अवन्ति विहार मुख्य मार्ग से लेकर खम्हारडीह चौक होते हुए शंकर नगर टर्निंग प्वाँईट तक
पश्चिम	शंकर नगर टर्निंग प्वाँईट से मुख्य मार्ग होते हुए भांकर नगर ओव्हर ब्रिज एवं रेलवे लाइन के मिलान बिन्दु तक

महर्षि वाल्मीकि वार्ड क्रमांक. 32

उत्तर	कचना फाटक से विशाखापट्टनम रेल लाईन से होते हुए ऐश्वर्या एम्पायर के पीछे छोकरा नाला तक
पूर्व	ऐश्वर्या एम्पायर के पीछे छोकरा नाला से होते हुए भसीन मोटर्स के बाजू छोकरा नाला पुलिया (एन.एच.53) तक
दक्षिण	भसीन मोटर्स के बाजू छोकरा नाला से एन.एच. 53 होते हुए मेक इन इंडिया चौक से तेलीबांधा एक्सप्रेसवे तक
पश्चिम	तेलीबांधा एक्सप्रेस-वे से अवन्ति विहार मुख्य मार्ग ए.टी.एम. चौक होते हुए अवन्ति विहार नाले के मिलान बिंदु से कचना फाटक तक

शहीद वीरनारायण सिंह वार्ड क्रमांक – 33

उत्तर	शंकर नगर एक्सप्रेस वे अंडर पास से एक्सप्रेस-वे होते हुए कैलाश रेसिडेंसी के सामने से साईं सहारा बुटिक से दाएं, दावड़ा अकादमी से दाएं होते हुए एस.एस.डी. चौक से अवन्ति विहार मुख्य मार्ग में अवन्ति विहार गार्डन के सामने तक
पूर्व	अवन्ति विहार मुख्य मार्ग से गौरव पथ एक्सप्रेस वे तक
दक्षिण	एक्सप्रेस वे स्काई ऑटोमोबाइल से गौरव पथ भगत सिंह चौक तक
पश्चिम	भगत सिंह चौक से शंकर नगर एक्सप्रेस वे अंडर पास तक

पं. रविशंकर शुक्ल वार्ड क्रमांक 34

- उत्तर** शहीद हेमु कालाणी चौक से खालसा स्कूल बलौदाबाजार मुख्यमार्ग होते हुये अटल पथ एक्सप्रेसवे के मिलान बिन्दु से सितरस होटल होते हुए (होजयरी काम्पलेक्स) एक्सप्रेस वे पर नई बस्ती साईं मंदिर तक।
- पूर्व** एक्सप्रेस वे पर नई बस्ती साईं मंदिर से शिव मंदिर राजातालाब किनारे से तारु बाडा से नीलम सायकल से यादवपारा से अर्जन चौक से एम.आई.जी. प्लैट इन्द्रावती कालोनी, चौहान के घर से इन्द्रावती नाला होते हुये जी.ई. रोड गौरव पथ तक।
- दक्षिण** फुड लायब्रेरी के पास गौरव पथ से जी.ई. रोड होते हुये घडी चौक होते हुये शास्त्री चौक तक।
- पश्चिम** शास्त्री चौक से शहीद हेमु कालाणी चौक तक

अब्दुल हमीद वार्ड क्रमांक 35

- उत्तर** अटल पथ और बिलासपुर मेनरोड के मिलान बिन्दु से देवेन्द्र नगर मुक्तिधाम रोड और अटल पथ के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** देवेन्द्र नगर मुक्तिधाम रोड और अटल पथ के मिलान बिन्दु से गुरुबक्षाणी चौक (नमस्ते चौक) से जेलरोड होते हुए शास्त्री चौक तक
- दक्षिण** शास्त्री चौक से जी.ई. रोड होते हुए जयस्तम्भ चौक तक
- पश्चिम** जयस्तम्भ चौक से के.के. रोड होते हुए गुरु गोविन्द सिंह चौक पार कर अटल पथ और बिलासपुर मेनरोड के मिलान बिन्दु तक।

तात्यापारा वार्ड क्रमांक 36

- उत्तर** रामनगर अण्डर ब्रिज से तेलघानी नाका चौक तक।
- पूर्व** तेलघानी नाका चौक से राठौर चौक होते हुए रामसागर पारा मेन रोड होकर, ललिता चौक से मोमीनपारा होते हुए एचएमटी चौक होकर हनुमान मंदिर जी.ई.रोड मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** हनुमान मंदिर जी.ई.रोड मिलान बिन्दु से आजाद चौक, आमापारा चौक होते हुए विशाल मेगा मार्ट जी. ई. रोड मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** विशाल मेगा मार्ट जी. ई. रोड मिलान बिन्दु से आमापारा मुख्य मार्ग होते हुए अग्रसेन चौक से तेलघानी नाका चौक तक।

शहीद चूड़ामणि नायक वार्ड क्रमांक 37

- उत्तर** समता कालोनी सूखा झाड़ हनुमान मंदिर से समता कॉलोनी मार्ग होते हुए अग्रसेन चौक तक।
- पूर्व** अग्रसेन चौक होते हुए आमापारा मुख्य मार्ग से गुरुघासी दास प्लाजा जी. ई. रोड मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** गुरुघासी दास प्लाजा जी. ई. रोड मिलान बिन्दु से जी. ई. रोड वंदना ऑटो तक
- पश्चिम** वंदना आर्टों जी. ई. रोड मिलान बिन्दु से सुलभ शौचालय होते हुए ठाकुर निवास हॉस्टल हो कर लाईफ बर्थ हास्पिटल से समता कालोनी सूखा झाड़ हनुमान मंदिर से समता कॉलोनी मिलान बिन्दु तक।

स्वामी आत्मानंद वार्ड क्रमांक 38

- उत्तर** आमानाका ओव्हर ब्रिज से रेल्वे लाइन होते हुए गर्वमेंट हायर सेकेण्डरी स्कूल के पीछे रेल्वे लाइन, अर्जुन नगर रेल्वे लाइन होते हुए तेलघानी नाका ओव्हर ब्रिज के मध्य बिन्दु तक।
- पूर्व** तेलघानी नाका ओव्हर ब्रिज के मध्य बिन्दु से तेलघानी नाका चौक होते हुए ललित सिंघानिया के मकान हो कर भैंसथान मार्ग, अग्रसेन चौक से समता कॉलोनी मुख्य मार्ग होते हुए लाईफ बर्थ हास्पिटल, सुलभ शौचालय से जी.ई. रोड वंदना ऑटो तक।
- दक्षिण** वंदना आटो जी. ई रोड से होते हुए अनुपम गार्डन हो कर एन.आई.टी. कॉलेज मुख्य मार्ग होते हुए आमानाका ओव्हर ब्रिज के मध्य बिन्दु तक
- पश्चिम** आमानाका रेल्वे पटरी मिलान बिंदु से आमानाका ओव्हर ब्रिज के मध्य बिन्दु तक।

ठाकुर प्यारेलाल वार्ड क्रमांक 39

- उत्तर** जी.ई. रोड स्थित अनुपम गार्डन के सामने तिराहा से जी.ई. रोड होते हुए आमापारा शीतला माता मंदिर के सामने तिराहा तक।
- पूर्व** आमापारा शीतला माता मंदिर के तिराहा से होते हुए सारथी चौक होते हुए लाखे नगर चौक तक।
- दक्षिण** लाखे नगर चौक से महादेवघाट रोड, डोमिनोज पिज्जा होते हुए द फैशन विंग सुंदर नगर चौक होते हुए भारत पेट्रोलियम पंप होते हुए छत्तीसगढ़ पी एस सी एकेडमी होते हुए महादेव घाट रोड स्थित द पावर जोन जिम के सामने डंगनिया तालाब तक।
- पश्चिम** महादेव घाट रोड स्थित द पावर जोन जीम के सामने रोहिणीपुरम तालाब के पूर्वी सीमा से होते हुए सुरभी प्रोडक्शन हाउस से लक्ष्मी कुंज होते हुए सी जी प्रदेश यूथ फाउंडेशन फार ह्यूमन होते हुए आरोग्यम होमोपैथिक क्लीनिक होते हुए सिम्स इंस्टीट्यूट से डंगनिया तालाब के पश्चिमी सीमा डंगनिया एस.एल.आर.एम. सेंटर तक के मिलान बिन्दु से डंगनिया तालाब के उत्तरीसीमा होते हुए साई मंदिर होते हुए सी.एस.ई.बी. कार्यालय मार्ग होते हुए अनुपम गार्डन सामने तिराहा तक।

पं. दीनदयाल उपाध्याय वार्ड क्रमांक 40

- उत्तर** नेक्सा स्पर्श शोरूम सरोना रिंग रोड नं. 1 के सामने युनिवर्सिटी नाला से होते हुए केन्द्रीय विद्यालय से बंजारी नगर एवं कंचन गंगा फेस 2 कालोनी, एनआईटी से गोल चौक जाने मार्ग के मिलान बिन्दु से होते हुए जी.एस.आई. रायपुर से रालास एनक्लेव होते हुए डंगनिया तालाब एवं एस.एल.आर.एम. सेंटर के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** डंगनिया तालाब एवं एस.एल.आर.एम. सेंटर के मिलान बिन्दु से डंगनिया तालाब के पश्चिमी सीमा होते हुए सिम्स इंस्टीट्यूट होते हुए आरोग्यम होमोपैथिक क्लीनिक से होते हुए सी. जी. प्रदेश यूथ फाउंडेशन फार ह्यूमन से होते हुए लक्ष्मी कुंज से होते हुए सुरभी प्रोडक्शन मुव से होते हुए रोहिणीपुरम डंगनिया तालाब के पूर्वी सीमा से होते हुए द पावर जिम के पास महादेवघाट रोड के मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** महादेवघाट रोड स्थित द पावर जिम से रोहिणीपुरम तालाब गार्डन की दक्षिणी सीमा होते हुए रायपुरा चौक तक।
- पश्चिम** रायपुरा चौक से रिंग रोड नं. 1 होते हुए नेक्सा शोरूम (स्पर्श) सरोना तक।

पं. सुंदर लाल शर्मा वार्ड क्रमांक 41

- उत्तर** रायपुरा चौक से महादेवघाट रोड़ होते हुए सुंदर नगर चौक होते हुए सुपर स्वीट्स होते हुए भारत पेट्रोलियम पंप सुंदर नगर चौक से जगन्नाथ मंदिर होते हुए सुपर स्वीट्स तक।
- पूर्व** महोदवघाट रोड़ स्थित सुपर स्वीट्स होते हुए ख्दनेश्वर मंदिर, श्री मारुति ज्वेलर्स होते हुए लक्ष्मी प्रोविजन स्टोर्स से हनुमान मंदिर, मुस्कान हालीडे एंड ट्रेवल्स से पायल प्रोविजन तक।
- दक्षिण** गोल्डे थ्रेडेवेंट एंड वेडिंग प्लानर के पास श्याम देवांगन के घर से मिलेनियम चौक होते हुए एल.एन. पाण्डेय कैटर्स से न्यू लक्ष्मी स्वीट्स होते हुए तिरंगा चौक होते हुए पहाड़ी तालाब से कुशालपुर चौक तक।
- पश्चिम** कुशालपुर चौक से रिंग रोड नं. 1 से होते हुए रायपुरा चौक तक।

महंत लक्ष्मीनारायण दास वार्ड क्रमांक 42

- उत्तर** लाखे नगर चौक से सुपर स्वीट्स में पुरानी बस्ती मुख्य मार्ग होते हुए पुरानी बस्ती थाने तक।
- पूर्व** पुरानी बस्ती थाना से नवदुर्गा चौक महामाया मंदिर होते हुए महाराजबंध तालाब सुलभ शौचालय तक।
- दक्षिण** महाराज बंध तालाब सुलभ शौचालय से गणपत सिन्धी स्कूल गोपियापारा होते हुए कुशालपुर दंतेश्वरी मंदिर चौक तक तदपश्चात् खो खो तालाब दक्षिणी सीमा होते हुए देवांगन टेन्ट हाऊस से श्याम देवांगन के घर तक।
- पश्चिम** गोल्डे थ्रेडेवेंट एंड वेडिंग प्लानर के पास श्याम देवांगन के घर से पायल प्रोविजन स्टोर्स, मुस्कान हालीडे एंड ट्रेवल्स, हनुमान मंदिर, लक्ष्मी प्रोविजन स्टोर्स, श्री मारुति ज्वेलर्स ख्देश्वर मंदिर होते हुए महोदवघाट रोड़ स्थित सुपर स्वीट्स तक।

ब्राम्हणपारा वार्ड क्रमांक 43

- उत्तर** आमापारा चौक में माँ शीतला माता मंदिर तिराहा से जी.ई. रोड होते हुये, आजाद चौक होते हुए तात्यापारा चौक तक।
- पूर्व** तात्यापारा चौक से कंकालीपारा अस्पताल चौक होते हुए तांबोली के घर से शीतला मंदिर चौक पुरानी बस्ती रोड़ तक।
- दक्षिण** शीतला माता मंदिर चौक पुरानी बस्ती रोड़ से पुरानी बस्ती थाना होते हुये, लिली चौक होते हुए लाखे नगर चौक तक।
- पश्चिम** लाखे नगर चौक से सारथी चौक होते हुए जी.ई.रोड़ आमापारा चौक में माँ शीतला माता मंदिर तिराहा तक।

स्वामी विवेकानंद सदर बाजार वार्ड क्रमांक 44

- उत्तर** तात्यापारा चौक से जी.ई. रोड होते हुए जयस्तंभ चौक तक।
- पूर्व** जयस्तंभ चौक से मालवीय रोड होते हुए कालीबाडी चौक कालीबाडी स्कूल के आगे से नेहरू नगर की बाहरी सीमा होते हुए बूढ़ातालाब मुख्य मार्ग और नेहरू नगर सीमा का मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** बूढ़ातालाब मुख्य मार्ग और नेहरू नगर सीमा का मिलान बिन्दु से बूढ़ातालाब मार्ग होते हुए कैलाशपुरी ढाल तिराहा होते हुए बूढ़ेश्वर महादेव मंदिर से पुरानी बस्ती रोड में शीतला मंदिर चौक तक।
- पश्चिम** शीतला मंदिर चौक से तंबोली के घर से कंकाली पारा रोड होते हुए कंकाली अस्पताल चौक से तात्यापारा चौक तक।

मौलाना अब्दुल रऊफ वार्ड क्रमांक 45

- उत्तर** जयस्तम्भ चौक से जी.ई. रोड होते हुए शास्त्री चौक तक।
- पूर्व** शास्त्री चौक से मोतीबाग, महिला थाना, बाल गोपाल हास्पिटल, सेंट पॉल स्कूल, होलीकास स्कूल से जे.सी.आई. चौक होते हुए विवेकानंद नगर मार्ग होते हुए टैगोर नगर चौक।
- दक्षिण** टैगोर नगर चौक से पुजारी पार्क रोड होते हुए धमतरी रोड के मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** पुजारी पार्क धमतरी रोड के मिलान बिन्दु से सिद्धार्थ चौक होते हुए पुलिस लाईन चौक से चांदनी चौक, नेहरू नगर की सीमा से होते कालीबाड़ी स्कूल होते हुए कालीबाड़ी चौक सिटी कोतवाली, मालवीय रोड होते हुए जयस्तम्भ चौक तक।

सिविल लाईन वार्ड क्रमांक 46

- उत्तर** शास्त्री चौक से गौरवपथ रोड होते हुए फूड लाइब्रेरी के सामने से आर.के. जैन, पटवारी कार्यालय के बगल से नाला होते हुए राजातालाब के बाहरी सीमा से अटल पथ एक्सप्रेस वे होते हुए शंकर नगर रोड के मिलान बिन्दु से होते हुए शहीद भगतसिंग चौक होते हुए मरीन ड्राइव चौक तक।
- पूर्व** मरीन ड्राइव चौक से केनाल लिंकिंग रोड होते हुए कटोरा तालाब चौक तक।
- दक्षिण** कटोरा तालाब चौक से नेताजी चौक, कबीर चौक, आकाशवानी चौक, ओ.सी.एम. चौक होते हुए राजीव गांधी चौक तक।
- पश्चिम** राजीव गांधी चौक से मोतीबाग होते हुए शास्त्री चौक तक।

मदर टेरेसा वार्ड क्रमांक – 47

- उत्तर** गौरव पथ में मरीन ड्राइव चौक (मस्जिद चौक) से तेलीबांधा गुरुद्वारा होते हुए नेताजी सुभाष चन्द्र बोस चौक के सामने हांडी मीट हाउस गली के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** तेलीबांधा नेताजी सुभाष चन्द्र बोस चौक के सामने हांडी मीट हाउस गली के मिलान बिन्दु से लाली हार्डवेयर, पूनम किराना स्टोर्स, कैलाश प्रोविजन होते हुए माँ शारदा इंटरप्राइजेस तक।
- दक्षिण** माँ शारदा इंटरप्राइजेस से तेलीबांधा गली नं. 07 गुरुद्वारा रोड भाई तारु सिंग चौक होते हुए पी.डब्ल्यू.डी. आर्च ब्रिज केनाल रोड तक।
- पश्चिम** पी.डब्ल्यू.डी. आर्च ब्रिज चौराहा से केनाल रोड होते हुए कपुर होटल से आगे केनाल रोड गौरव पथ में मरीन ड्राइव चौक (मस्जिद चौक) तक।

गुरु घासीदास वार्ड क्रमांक- 48

- उत्तर :-** हांडी मीट हाउस जी.ई. रोड से गौरव पथ होते हुए तेलीबांधा थाना होते हुए मेक इन इंडिया चौक तक।
- पूर्व :-** मेक इन इंडिया चौक से रिंग रोड नं. 01 में उद्योग भवन होते हुए पी.डब्ल्यू.डी. आर्च ब्रिज चौराहे तक।
- दक्षिण :-** पी.डब्ल्यू.डी. आर्च ब्रिज चौराहे से गोकुल रिजेन्सी केनाल लिंकिंग रोड तिराहे तक।
- पश्चिम :-** गोकुल रिजेन्सी केनाल लिंकिंग रोड तिराहे से भाई तारु सिंग चौक होते हुए गुरुद्वारा रोड तेलीबांधा गली नं. 07 माँ शारदा इंटरप्राइजेस, कैलाश प्रोविजन, पूनम किराना स्टोर्स, लाली हार्डवेयर, हांडी मीट हाउस जी.ई. रोड तक।

रानी दुर्गावती वार्ड क्रमांक— 49

- उत्तर :-** रिंग रोड नं. 01 के पीडब्ल्यूडी आर्च ब्रिज से होटल उत्सव इन होते हुए करेंसी टॉवर वी. आई.पी. रोड चौक तक।
- पूर्व :-** करेंसी टॉवर वी.आई.पी. रोड चौक से राम मंदिर एयरपोर्ट रोड होते हुए प्लांट्स वैली नर्सरी तक।
- दक्षिण :-** प्लांट्स वैली नर्सरी से बिमल एवेन्यू होते हुए एक्सप्रेसवे रोड से अमलीडीह बीएसयूपी से कुकरेजा फार्म हाऊस से ओम शांति रोड से अनमोल सुपर बाजार होते हुए चंचला फायर वर्क्स से कमल हेयर कट्स होते हुए खनूजा फर्नीचर होते हुए होटल कानवाईवल स्काई केनाल लिफ्टिंग रोड तक।
- पश्चिम :-** होटल कानवाईवल स्काई केनाल लिफ्टिंग रोड से रिंग रोड नं. 01 के पीडब्ल्यूडी आर्च ब्रिज तक।

पं. विद्याचरण शुक्ल वार्ड क्रमांक— 50

- उत्तर :-** केनाल लिफ्टिंग रोड होटल कानवाईवल स्काई से खनूजा फर्नीचर से कमल हेयर कट्स से अनमोल सुपर बाजार मार्ग होते हुए ओम शांति रोड से कुकरेजा फार्म हाऊस से बी.एस.यू. पी. पुरैना होते हुए एक्सप्रेसवे से बिमल एवेन्यू होते हुए प्लांट्स वैली नर्सरी एयरपोर्ट रोड तक।
- पूर्व :-** प्लांट्स वैली नर्सरी से एयरपोर्ट रोड होते हुए फुण्डहर चौक से पहले वेलकम श्री होटल जाने वाले मार्ग के पास नाला के मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण :-** फुण्डहर चौक से पहले वेलकम श्री होटल जाने वाले मार्ग के पास नाला के मिलान बिन्दु से एक्सप्रेसवे रामाग्रीन के किनारे से शारदा विहार होते हुए अमलीडीह मार्ग से जोन क्र. 10 कार्यालय अमलीडीह शासकीय स्कूल होते हुए केनाल लिफ्टिंग रोड चौक अमलीडीह तक।
- पश्चिम :-** केनाल लिफ्टिंग रोड चौक अमलीडीह से केनाल लिफ्टिंग रोड होटल कानवाईवल स्काई तक।

लाल बहादुर शास्त्री वार्ड क्रमांक 51

- उत्तर** ऐश्वर्या एम्पायर के पीछे छोकरा नाला से प्रारंभ होकर विशाखापट्टनम रेलवे लाईन होते हुए अमायरा कालोनी के पीछे नगर निगम सीमा तक
- पूर्व** अमायरा कालोनी के पीछे रेलवे लाईन नगर सीमा से होते हुए सिल्वर स्प्रिंग के पीछे एक्सप्रेसवे मिलान बिंदु तक
- दक्षिण** एक्सप्रेसवे मिलान बिंदु से नगर निगम पूर्वी सीमा होते हुए छोकरा नाला होते हुए गौरव गार्डन वी.आई.पी. रोड तक
- पश्चिम** गौरव गार्डन वी.आई.पी. रोड होते हुए करेंसी टावर वी.आई.पी. चौक से एन.एच 53 होते हुए भसीन मोटर्स के बाजू से ऐश्वर्या एम्पायर के पीछे छोकरा नाला तक।

डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड क्रमांक— 52

- उत्तर :-** केनाल लिफ्टिंग रोड चौक अमलीडीह से जोन क्र. 10 कार्यालय होते हुए श्रीजी कल्पतरु, शारदा विहार, रामाग्रीन के किनारे से अटल एक्सप्रेसवे मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व :-** अटल एक्सप्रेसवे मिलान बिन्दु से अटल एक्सप्रेसवे फुण्डहर सृष्टि नर्सरी तक।
- दक्षिण :-** अटल एक्सप्रेसवे फुण्डहर सृष्टि नर्सरी से सोनू चांवला के गोडाउन से रायल एम्बीयेंस के पीछे से पुलिस कॉलोनी के पीछे होते हुए देवपुरी सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र मार्ग होते हुए नीरज मोटर्स नया धमतरी मार्ग से होते हुए गांधी चौक देवपुरी होते हुए जय अम्बे हॉस्पिटल चौक होते हुए कमल विहार रोड वेंकटेश हॉस्पिटल तक।
- पश्चिम —** कमल विहार रोड वेंकटेश हॉस्पिटल से लालपुर ओव्हर ब्रिज से जैन कालोनी होते हुए केनाल लिफ्टिंग रोड से द्रोणाचार्य स्कूल से केनाल लिफ्टिंग रोड चौक अमलीडीह तक।

बाबू जगजीवन राम वार्ड क्रमांक— 53

- उत्तर :-** पुराना धमतरी रोड श्रीराम चौक से कमल विहार होते हुए लार्ड सिटी होते हुए लालपुर कालीनगर नाला से जयश्री महाकाल गेस्ट हाऊस से कमल विहार केनाल रोड होते हुए वेंकटेश हॉस्पिटल चौक से जय अम्बे हॉस्पिटल नया धमतरी मार्ग होते हुए, नीरज मोटर्स देवपुरी से सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र मार्ग होते हुए पुलिस कालोनी के पीछे से अटल एक्सप्रेस वे सृष्टि नर्सरी तक।
- पूर्व :-** अटल एक्सप्रेस वे सृष्टि नर्सरी से थोक अनाज मण्डी होते हुए शंकराचार्य आश्रम नया धमतरी रोड तक।
- दक्षिण :-** शंकराचार्य आश्रम नया धमतरी रोड से नगर निगम की बाहरी सीमा होते हुए न्यू स्वागत विहार होते हुए भारत पेट्रोलियम पम्प के पास पुराना धमतरी रोड तक।
- पश्चिम —** भारत पेट्रोलियम पम्प के पास पुराना धमतरी रोड से पुराना धमतरी रोड श्रीराम चौक तक।

कामरेड सुधीर मुखर्जी वार्ड क्रमांक— 54

- उत्तर :-** रावतपुरा फेस-2 सिमरन सिटी के पीछे नाले के मिलान बिन्दु से मठपुरैना सब स्टेशन होते हुए प्रमिला किराना स्टोर गोदावरी नगर, कविता नगर रोड होते हुए मदर किराना स्टोर्स रैनबो पब्लिक स्कूल होते हुए कृति फर्नीचर दुकान पुराना धमतरी रोड मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व :-** कृति फर्नीचर दुकान पुराना धमतरी रोड श्रीराम चौक होते हुए डूण्डा भारत पेट्रोलियम पम्प तक।
- दक्षिण :-** डूण्डा भारत पेट्रोलियम पम्प से शक्ति ट्रेडर्स होते हुए नगर निगम की बाहरी सीमा होते हुए कांदुल रोड पार करते हुए मठपुरैना बी.एस.यू.पी. के पीछे नाले के मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम —** मठपुरैना बी.एस.यू.पी. के पीछे नाले के मिलान बिन्दु से रावतपुरा फेस-2 सिमरन सिटी के पीछे नाले के मिलान बिन्दु तक।

रविन्द्रनाथ टैगोर वार्ड क्रमांक— 55

- उत्तर :-** संतोषी नगर शासकीय विद्यालय पुराना धमतरी रोड एवं नहर रोड तिराहा से डी.के. च्वाईस सेंटर भैरव सोसायटी होते हुए रामकृष्ण केयर हॉस्पिटल से बंशी हार्डवेयर नया धमतरी मुख्य मार्ग तक।
- पूर्व :-** बंशी हार्डवेयर नया धमतरी मुख्य मार्ग से लालपुर ओव्हर ब्रिज होते हुए कमल विहार केनाल लिकिंग रोड होते हुए जय श्री महाकाल गेस्ट हाऊस तक।
- दक्षिण :-** जय श्री महाकाल गेस्ट हाऊस से काली नगर नाला होते हुए लार्ड सिटी कमल विहार रोड होते हुए पुराना धमतरी रोड श्रीराम चौक तक।
- पश्चिम —** पुराना धमतरी रोड श्रीराम चौक से पुराना धमतरी मार्ग होते हुए संतोषी नगर शासकीय विद्यालय पुराना धमतरी रोड एवं नहर रोड तिराहा तक।

ले. अरविंद दीक्षित वार्ड क्रमांक— 56

- उत्तर :-** पचपेड़ी नाका चौक से रिंग रोड नं. 01 से होते हुए पीडब्ल्यूडी आर्च ब्रिज केनाल लिकिंग रोड तक।
- पूर्व :-** पीडब्ल्यूडी आर्च ब्रिज केनाल लिकिंग रोड से केनाल लिकिंग रोड होटल कानवाईवल स्काई तक।
- दक्षिण :-** केनाल लिकिंग रोड होटल कानवाईवल स्काई से द्रोणाचार्य स्कूल होते हुए सिटी होण्डा नया धमतरी रोड तक।
- पश्चिम -** सिटी होण्डा नया धमतरी रोड से पचपेड़ी नाका चौक तक।

भगवती चरण शुक्ल वार्ड क्रमांक 57

- उत्तर** राजीव गांधी चौक से ओसीएम चौक, संत कबीर चौक, पीडब्ल्यूडी चौक, नेताजी चौक से कटोरा तालाब चौक तक।
- पूर्व** कटोरा तालाब चौक से केनाल रोड न्यू भारत चौक से गोवर्धन चौक तक।
- दक्षिण** गोवर्धन चौक से टेकू साईकल स्टोर होते हुए बुढ़ी माता मंदिर कटोरा तालाब मुख्य मार्ग जूडियो शोरूम के बाजू से शैलेन्द्र नगर रोड से इन्पेक्ट ऐकेडमी विवेकानंद मार्ग मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** इन्पेक्ट ऐकेडमी विवेकानंद मार्ग मिलान बिन्दु से जेसीआई चौक होते हुए होलीक्रास स्कूल बैरन बाजार बाल गोपाल हॉस्पिटल हाते हुए राजीव गांधी चौक तक।

शहीद पंकज विक्रम वार्ड क्रमांक 58

- उत्तर** नया धमतरी रोड मे पुजारी पार्क गेट से प्रारंभ होकर टैगोर नगर चौक से इम्पैक्ट ऐकेडमी होते हुए शैलेन्द्र नगर चौक से कटोरा तालाब मार्ग मे जय बुढ़ी माँ मंदिर से गोवर्धन चौक होते हुए केनाल रोड के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** गोवर्धन चौक होते हुए केनाल रोड के मिलान बिन्दु से केनाल रोड होते हुये रिंग रोड नं. 01 में पी.डब्ल्यू.डी. आर्च ब्रिज तक।
- दक्षिण** रिंग रोड नं. 01 में पी.डब्ल्यू.डी. आर्च ब्रिज से रिंग रोड होते हुये देवी लक्ष्मी हॉस्पिटल से पचपेड़ी नाका चौक तक।
- पश्चिम** पचपेड़ी नाका चौक से नया धमतरी रोड मे पुजारी चेम्बर से होते हुए पुजारी पार्क गेट तक।

मोresh्वर राव गद्रे वार्ड क्रमांक 59

- उत्तर** रिंग रोड नं. 01 दूर्गा मंदिर से प्रारंभ होकर संतोषी नगर चौक होते हुए पचपेड़ी नाका चौक तक।
- पूर्व** पचपेड़ी नाका चौक से नया धमतरी रोड होते हुये बंशी हार्डवेयर तक।
- दक्षिण** बंशी हार्डवेयर से प्रारंभ होकर रामकृष्ण हॉस्पिटल के गेट से कॉर्बिज टॉवर होते हुए दावड़ा कालोनी में महेन्द्र जैन के मकान तक तत्पश्चात् वीणा विहार के मुख्य मार्ग से होते हुए नहर रोड के मिलान बिन्दु से अमित नगर से नहर रोड होते हुए संतोषी नगर में राममनोहर लोहिया स्कूल एवं मैदान के दक्षिणी-पश्चिमी सरहदी सीमा होते हुए गौसिया मस्जिद से बुनकर सोसायटी मार्ग होते हुए त्रिलोक धाम मंदिर तिराहे तक।
- पश्चिम** त्रिलोक धाम मंदिर तिराहे से प्रारंभ होकर रिंग रोड नं. 01 में दूर्गा मंदिर तक।

चन्द्रशेखर आजाद वार्ड क्रमांक 60

- उत्तर** रिंग रोड नं. 01 मे हल्का तालाब जाने वाले मोड से प्रारंभ होकर दूर्गा चौक से मठपुरैना स्कूल होते हुए रिंग रोड नं. 01 में दूर्गा मंदिर तक तत्पश्चात् त्रिलोक धाम मंदिर तिराहे से बुनकर सोसायटी मार्ग होते हुए गौसिया मस्जिद से मैदान एवं राममनोहर लोहिया स्कूल संतोषी नगर के पश्चिमी-दक्षिणी सीमा होते हुए पुराना धमतरी रोड मे नहर रोड के मिलान बिन्दु तक।
- पूर्व** पुराना धमतरी रोड एवं नहर रोड के मिलान बिन्दु से प्रारंभ होकर पुराना धमतरी रोड में तरुण बाजार से शुभम के मार्ट होते हुए कविता नगर मोड तक।
- दक्षिण** कविता नगर मोड से प्रारंभ होकर जाली फैक्ट्री से रैम्बो पब्लिक स्कूल से धोबी समाज भवन से गौठान होते हुए नवरंग चौक मिलान बिन्दु से मुक्तिधाम जाने वाले मार्ग में सबस्टेशन होते हुए गोकुल नगर डबरी से काठाडीह मार्ग मे नाला कॉसिंग से होते हुए आसरा विहार कालोनी के बाहरी सीमा से केला बाडी तक।
- पश्चिम** केला बाडी से प्रारंभ होकर सिमरन सिटी व रावतपुरा फेस-02 कालोनी के बाहरी दक्षिणी-पश्चिमी सरहदी सीमा होते हुए डेबर सिटी बीएसयूपी के दक्षिणी व पूर्वी सरहदी सीमा होते हुए सबस्टेशन से बंधवा व डोंगिया तालाब के पश्चिमी सरहदी सीमा होते हुए शिवा रेसीडेन्सी कालोनी के बाहरी सीमा होते हुए नहर रोड के मिलान बिन्दु से नेक्स्ट लेवल कैफे तक तत्पश्चात् ज्ञानधारा शिशु मंदिर स्कूल से हल्का तालाब के पश्चिमी सरहदी सीमा होते हुए रिंग रोड नं. 01 में हल्का तालाब जाने वाले मोड तक।

श्यामा प्रसाद मुखर्जी वार्ड क्रमांक 61

- उत्तर** रिंग रोड नं. 01 भाठागांव स्थित रामचंद्र राठौर पेट्रोल पम्प से प्रारंभ होकर गंगा स्टील से भाठागांव चौक होते हुए हल्का तालाब जाने वाली मोड तक।
- पूर्व** हल्का तालाब जाने वाली मोड से प्रारंभ होकर हल्का तालाब के पश्चिमी सरहदी सीमा होते हुए ज्ञानधारा शिशु मंदिर स्कूल से नेक्स्ट लेवल कैफे तक तत्पश्चात् नहर रोड मे शिवा हार्टस् कॉलानी के बाहरी सीमा होते हुए डोंगिया व बंधवा तालाब के पश्चिमी सरहदी सीमा होते हुए सबस्टेशन से डेबर सिटी बीएसयूपी कालोनी के पूर्वी दक्षिणी सीमा होते हुए रावतपुरा फेस-02 कालोनी व सिमरन सिटी कालोनी के बाहरी पश्चिमी व दक्षिणी सरहदी सीमा होते हुए केला बाडी तक तत्पश्चात् कच्चा नाला होते हुए भाठागांव नगर निगम सरहदी सीमा होते हुए खारून नदी के मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** केलाबाडी से आने वाले कच्चा नाला एवं खारून नदी के मिलान बिन्दु से खारून नदी होते हुए इन्टेकवेल के मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** इन्टेकवेल से प्रारंभ होकर वाटर वर्ल्ड होते हुए चन्द्रा टाउन से शीतला चौक होकर जलगृह मार्ग में यूनी होम्स के गेट से सोनकर पारा से लोहार चौक से दन्तेश्वरी मंदिर होते हुए रिंग रोड नं. 01 पर रामचंद्र राठौर पेट्रोल पम्प तक।

शहीद राजीव पांडे वार्ड क्रमांक 62

- उत्तर** जलगृह मार्ग में निलकण्ठेश्वर मंदिर से आई.एस.बी.टी. के पीछे होते हुए टिकरापारा शमशान घाट सरजू बांधा तालाब का पूर्वी तट से गुलाब मंजिल जी.एन.एम. हास्टल से एलेवेट कोचिंग से गौरा चौक से मिलान चौक से झण्डा चौक से पुराना धमतरी रोड़ होते हुये हीरा बेकरी से हरदेवलाला मंदिर होते हुये सिद्धार्थ चौक तक।
- पूर्व** सिद्धार्थ चौक से प्रारंभ होकर रिंग रोड नं. 01 में पचपेड़ी नाका चौक तक।
- दक्षिण** पचपेड़ी नाका से रिंग रोड नं 01 में संतोषी नगर चौक होते हुए भाठागांव चौक तक।
- पश्चिम** भाठागांव चौक से जलगृह मार्ग में आईएसबीटी होते हुए निलकण्ठेश्वर मंदिर तक।

ब्रिगेडियर उस्मान वार्ड क्रमांक 63

- उत्तर** चांदनी चौक से धमतरी रोड में पुलिस लाइन गेट तक।
- पूर्व** पुलिस लाइन गेट से धमतरी मार्ग होते हुए सिद्धार्थ चौक तक तत्पश्चात् पुरानी धमतरी रोड में हरदेव लाला मंदिर से हीरा बेकरी होते हुए झण्डा चौक मोड़ तक।
- दक्षिण** झण्डा चौक मोड़ से मिलान चौक से गौरा चौक से यादव किराना स्टोर्स होते हुए एलीवेंट कोचिंग से जी.एन.एम. हास्टल होते हुए गुलाब मंजिल से टिकरापारा तालाब की पूर्व सीमा होते हुये टिकरापारा शमशान घाट से आई.एस.बी.टी. के उत्तरी सीमा होते हुये जलगृह मार्ग में नीलकण्ठेश्वर मंदिर तक।
- पश्चिम** श्री नीलकण्ठेश्वर मंदिर से प्रारंभ होकर दुर्गा चौक तक तत्पश्चात् शंकर चौक से श्रीराम चौक होते हुए जलगृह मार्ग में शहीद भगत सिंह चौक मिलान बिन्दु होते हुए चांदनी चौक तक।

डॉ. विपिन बिहारी सूर वार्ड क्रमांक 64

- उत्तर** कैलाशपुरी ढाल तिराहे से बूढातालाब रोड होते हुए चांदनी चौक तक
- पूर्व** चांदनी चौक से भगत सिंह चौक से श्री राम चौक, शंकर चौक टिकरापारा, हरदेव लाला मार्ग होते हुए दुर्गा चौक तक।
- दक्षिण** दुर्गा चौक से जलगृह मार्ग होते हुए चिरौंजी तालाब श्री नीलकण्ठेश्वर धाम तक।
- पश्चिम** नीलकण्ठेश्वर धाम से राधा बाई कन्या विद्यालय टिकरापारा तालाब सिटी हार्ट अपार्टमेंट के पहले महाराजबंध तालाब की पश्चिमी सीमा होते हुए कैलाशपुरी ढाल तिराहे तक।

महामाया मंदिर वार्ड क्रमांक 65

- उत्तर** कुशालपुर दन्तेश्वरी मंदिर चौक से गोपियापारा चौक होकर गणपत सिधी स्कूल होते हुए महाराजबंध तालाब सुलभ से महामाया मंदिर होते हुए नवदूर्गा चौक से पुरानी बस्ती थाना होते हुए बुडेश्वर चौक से कैलाशपुरी ढाल तिराहे तक।
- पूर्व** कैलाशपुरी ढाल तिराहे से प्रारंभ होकर महाराजबंध तालाब एमआर नं. 03 होते हुए एसटीपी से न्यू कैलाश विहार कालोनी के बाहरी पश्चिमी सरहदी सीमा होते हुए ज्योति पब्लिक स्कूल के मिलान बिन्दु से बजरंग चौक से मिट्टू चौक से शीतला चौक से होकर राधाबाई कॉलेज होते हुए चिरौजी तालाब तिराहे से जलगृह मार्ग होते हुए रिंग रोड नं. 01 मे भाठागांव चौक तक।
- दक्षिण** रिंग रोड नं. 01 पर भाठागांव चौक से सिध्देश्वरी मंदिर होते हुए दीवान हॉस्पिटल से रिंग रोड नं. 01 पर कैफे कार्नर हाउस तक।
- पश्चिम** कैफे कार्नर हाउस से प्रारंभ होकर नरेश ट्रेडर्स नोवेल्टी कलेक्शन श्री राम मोबाईल से बालाजी होटल से हरिओम किराना स्टोर होते हुए श्री अष्ट विनायक पैथोलॉजी कलेक्शन सेन्टर तक तत्पश्चात् कदम चौक से सुमेरु मठ से मलसाय तालाब होते हुए कुशालपुर दन्तेश्वरी मंदिर चौक तक।

वामनराव लाखे वार्ड क्रमांक-66

- उत्तर** गोल्ड थ्रेड इवेंट एण्ड वेडिंग प्लानर के पास श्याम देवांगन के घर से देवांगन टेन्ट हाउस, मुक्ता अगरबत्ती होकर खो खो तालाब के दक्षिणी सीमा होते हुए कुशालपुर, दंतेश्वरी मंदिर चौक तक।
- पूर्व** कुशालपुर दंतेश्वरी मंदिर चौक से प्रारंभ होकर मलसाय तालाब पार, सुमेरु मठ कदम चौक होते हुए श्री अष्ट विनायक पैथोलॉजिक कलेक्शन सेन्टर तक तदपश्चात् श्री हरिओम किराना स्टोर्स, बालाजी होटल होते हुए श्री राम मोबाईल, नरेश ट्रेडर्स, नावेल्टी कलेक्शन होकर रिंग रोड नं. 01 पर कैफे कार्नर हाउस तक।
- दक्षिण** कैफे कार्नर हाउस से रिंग रोड नं. 01 होते हुए कुशालपुर चौक तक।
- पश्चिम** कुशालपुर चौक से पहाड़ी तालाब, तिरंगा चौक होते हुए न्यू लक्ष्मी स्वीट्स तक तदपश्चात् एल.एन. पाण्डेय कैटर्स से मिलेनियम चौक होते हुए गोल्ड थ्रेड इवेंट एण्ड वेडिंग प्लानर के पास श्याम देवांगन के घर तक।

भक्तमाता कर्मा वार्ड क्रमांक-67

- उत्तर** रिंग रोड नं. 01 पर कुशालपुर चौक से भाठागांव स्थित रामचंद्र राठौर पेट्रोल पंप तक।
- पूर्व** भाठागांव स्थित रामचंद्र राठौर पेट्रोल पंप से प्रारंभ होकर दंतेश्वरी मंदिर, लोहार चौक, सोनकर पारा होते हुए यूनी होम्स गेट से जलगृह मार्ग होते हुए शीतला चौक से चन्द्रा टाउन होकर वॉटर वर्ल्ड से इन्टेकवेल खारून नदी मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** इन्टेकवेल खारून नदी से प्रारंभ होकर खारून नदी होते हुए चिंगरी नाला की मिलान बिन्दु तक।
- पश्चिम** खारून नदी एवं चिंगरी नाला के मिलान बिन्दु से चिंगरी नाला होते हुए पीहर मैरीज पैलेस, स्पर्स ग्लोबल टीसू पेपर, थॉमर्स चर्च, श्रीपद विहार होते हुए रिंग रोड नं. 01 में कुशालपुर चौक तक।

डॉ. खूबचंद बघेल वार्ड क्रमांक-68

- उत्तर** रिंग रोड नं. 01 रायपुरा चौक से कुशालपुर चौक तक।
- पूर्व** कुशालपुर चौक से श्रीपद विहार, करण नगर होते हुए गायत्री लेडिस टेलर्स से चंगोराभाठा बिजली आफिस तक।
- दक्षिण** चंगोराभाठा बिजली आफिस से त्रिमुर्ति मंदिर होते हुए कृष्णा अपार्टमेंट होते हुए ओम पेट्रोल पंप तक।
- पश्चिम** महादेवघाट रोड़ स्थित ओम पेट्रोल पंप होते हुए रिंग रोड़ नं. 01 रायपुरा चौक तक।

माधवराव सप्रे वार्ड क्रमांक-69

- उत्तर** रिंग रोड नं.-01 पर स्थित मनुआस रियाल्टी से रिंग रोड नं.-01 होते हुए रायपुरा चौक तक।
- पूर्व** रायपुरा चौक से महादेवघाट मुख्यमार्ग पर स्थित ओम पेट्रोल पम्प तक, तत्पश्चात् कृष्णा अपार्टमेंट होते हुए त्रिमुर्ति मंदिर चंगोराभाठा बिजली ऑफिस के पीछे होते हुए चिंगरी नाला, पीहर मैरीज लॉन पार करते हुए खारून नदी के मिलान बिन्दु तक।
- दक्षिण** चिंगरी नाला, पीहर मैरीज लॉन पार करते हुए खारून नदी के मिलान बिन्दु से खारून नदी होते हुए पी.एस. क्लब के सामने खारून नदी स्थित स्टॉप डेम तक।
- पश्चिम** खारून नदी स्थित स्टॉप डेम से कन्या छात्रावास, अग्रवाल मैरिज पैलेस, शनि मंदिर चौक, एच.आर. टॉवर होते हुए रिंग रोड नं.-01 स्थित मनुआस रियाल्टी तक।

संत रविदास वार्ड क्रमांक-70

- उत्तर** खारून नदी (चंदनीडीह) पुल से एन.एच.-53 होते हुए टाटीबंध चौक तक।
- पूर्व** टाटीबंध चौक से रिंग रोड नं.-01 (सरोना स्टेशन) होते हुए नेक्सा शोरूम के पास स्थित युनिवर्सिटी नाला पुलिया पार करते हुए रिंग रोड नं.-01 स्थित मनुआस रियाल्टी तक।
- दक्षिण** रिंग रोड नं.-01 में स्थित मनुआस रियाल्टी से एच.आर. टावर होते हुए शनि मंदिर, अग्रवाल मैरिज पैलेस, कन्या छात्रावास होते हुए पी.एस. क्लब के सामने खारून नदी स्थित स्टॉप डेम तक।
- पश्चिम** खारून नदी स्थित स्टॉप डेम से खारून नदी होते हुए खारून नदी (चंदनीडीह) पुल तक।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
रेणुका श्रीवास्तव, संयुक्त सचिव.

अटल नगर, दिनांक 1 अगस्त 2024

क्रमांक एफ 1-108/2024/18.— भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ 1-108/2024/18 दिनांक 1-08-2024 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
रेणुका श्रीवास्तव, संयुक्त सचिव.

Atal Nagar, the 1st August 2024

NOTIFICATION

No. F 1-108/2024/18.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 10 of the Chhattisgarh Municipal corporation Act 1956 (No. 23 of 1956) the State Government hereby determine the extent of wards of Municipal Corporation Raipur, Dist.-Raipur as per Schedule given Below:-

1. Divides Municipal Corporation Raipur into 70 wards and described the limits of each ward as shown in schedule.
2. Notified that one councilor shall be elected from each such ward.

SCHEDULE

Ward No.	Name of Wards
1	Veer Savarkar Nagar Ward
2	Pt. Jawahar Lal Nehru Ward
3	Sant Kabir Das Ward
4	Yatyanlal Ward
5	Banjari Mata Ward
6	Veerangana Avantibai Ward
7	Kushabhau Thackeray Ward
8	Mahatma Gandhi Ward
9	Pt. Motilal Nehru Ward
10	Rani Laxmibai Ward
11	Dr. Bhimrao Ambedkar Ward
12	Kalimata Ward
13	Rajiv Gandhi Ward
14	Raman Mandir Ward
15	Kanhaiyalal Bazari Ward
16	Veer Shivaji Ward
17	Thakkar Bapa Ward
18	Balgangadhar Tilak Ward
19	Dr. A.P.J. Abdul Kalam Ward
20	Ramakrishna Paramhans Ward
21	Shaheed Bhagat Singh Ward
22	Pt Ishwari Charan Shukla Ward
23	Shaheed Manmohan Singh Bakshi Ward
24	Sardar Vallabhbhai Patel Ward
25	Sant Ramdas Ward
26	Danveer Bhamashah Ward
27	Indira Gandhi Ward
28	Shaheed Hemukalani Ward
29	Guru Govind Singh Ward
30	Shankar Nagar Ward

31	Netaji Subhash Chandra Bose Ward
32	Maharishi Valmiki Ward
33	Shaheed Veernarayan Singh Ward
34	Pt. Ravi Shankar Shukla Ward
35	Abdul Hameed Ward
36	Tatyapara Ward
37	Shaheed Chudamani Nayak Ward
38	Swami Atmanand Ward
39	Thakur Pyarelal Ward
40	Pt. Deendayal Upadhyay Ward
41	Pt. Sundar Lal Sharma Ward
42	Mahant Lakshminarayan Das Ward
43	Brahmanpara Ward
44	Swami Vivekananda Sadar Bazaar Ward
45	Maulana Abdul Rauf Ward
46	Civil Line Ward
47	Mother Teresa Ward
48	Guru Ghasidas Ward
49	Rani Durgavati Ward
50	Pt. Vidyacharan Shukla Ward
51	Lal Bahadur Shastri Ward
52	Dr. Rajendra Prasad Ward
53	Babu Jagjivan Ram Ward
54	Comrade Sudhir Mukherjee Ward
55	Rabindranath Tagore Ward
56	Lt. Arvind Dixit Ward
57	Bhagwati Charan Shukla Ward
58	Shaheed Pankaj Vikram Ward
59	Moreshwar Rao Gadre Ward
60	Chandrashekhar Azad Ward
61	Shyama Prasad Mukherjee Ward
62	Shaheed Rajeev Pandey Ward
63	Brigadier Usman Ward
64	Dr. Vipin Bihari Sur Ward
65	Mahamaya Mandir Ward
66	Vamanrao Lakhe Ward
67	Bhaktamata Karma Ward
68	Dr. Khubchand Baghel Ward
69	Madhavrao Sapre Ward
70	Sant Ravidas Ward

Descriptions of the Boundries of ward of Municipal Corporation Raipur

Veer Savarkar Nagar Ward Number 01

North	From The Meeting Point Of Hatbandh Border Near Attari On Kharun River To The Meeting Point Of The Road Coming From Yaduvanshi Chowk, Hirapur And The Municipal Corporation Border Near Village Tendua.
East	From the meeting point of the road coming from yaduvanshi chowk, hirapur and the municipal corporation border near village tendua via yaduvanshi chowk to nakata pond, asha business corporation to hirapur ring road no. 02 ganpat chowk.
South	Hirapur Ring Road No.-02 From Ganpat Chowk Via Ring Road No.-02 To Tatibandh Chowk And Then Via Bhilai Road NH-53 Till Kharoon River (Chandnidih) Bridge.
West	From Kharoon River (Chandnidih) Bridge Via Kharoon River Near Attari To The Matching Point Of Hatband Border.

Pt. Jawahar Lal Nehru Ward Number-02

North	From The Meeting Point Of The Municipal Corporation Border Near Village Tendua And The Road Coming From Yaduvanshi Chowk Hirapur Via Sondongri Nallah To The Border Of Village Sarora And The Meeting Point Of Ring Road No. 02.
East	From The meeting point of Border Of Village Sarora And Ring Road No. 02 via Sondongri Nallah Boundary via Housing Board E.W.S. Colony and Outer Border Of Avinash Ashiana Boundary wall upto Bypass Railway Line.
South	Through the outer boundary wall of Avinash Aashiyaana To the By pass Railway Line then via By pss Upto Railway Under Bridge.
West	From Hirapur Railway Under Bridge Via Hirapur Main Road, Shri Ram Chowk, Shyam Chamber To Ganpat Chowk And Then The Road Coming From Hirapur Via Asha Business Corporation, Nakata Talab, Yaduvanshi Chowk And The Meeting Point Of Municipal Corporation Border Near Village Tendua.

Sant Kabir Das Ward Number 03

North	From Sondongri Nala Via Village Sarora Border Meeting Point Of Ring Road No 02 Via Zhabak Petrol Pump Via Outer Boundary Of Municipal Corporation Road To Relince Petrol Pump
East	From Relince Petrol Pump Via The Canal Route To The Railway Track Below The Gondwara Overbridge.
South	Railway Track Below Gondwara Overbridge Via Sitanagar Railway Track Via Ganpati School Turn
West	Sitanagar Railway Track Via Ganpati Scool Turn To Back Of Side Avinash Ashiyana Via Sondongari Nala To Village Sarora Boundary & Ring Road No 02 Metting Point

Yatiyatanlal Ward Number 04

North	From Ring Road No. 02 at The Side Of Ganesh Dhaba Via Shri Bajrang Ispat Via The Outer Boundary Of Municipal Corporation To State Bank Of India Bilaspur Main Road
East	From State Bank Of India Bilaspur Main Road Via Bhanpuri Chowk Via Bazar Chowk to Bhanpuri High School Via Northern Border Of Darri Talab Via Shubham Furniture Mart To Buniyad Nagar Railway Track Meeting Point
South	In Front Of Shubham Furniture Mart, From Buniyad Nagar Railway Track Via Jai Gopal Compound Crossing Khamtarai Bridge To The Meeting Point Of Brahmadaai Para And Ganganagar Basti Railway Track
West	From The Meeting Point Of Brahmadaai Para And Ganganagar Basti Railway Track Via Govind Nagar Track Side Via Gondwara Underbridge to Ring Road No. 02 upto Ganesh Dhaba

Banjari Mata Ward Number 05

North	From Bilaspur Road Maruti Service Center Via Om Service Center To The Railway Track Via Geeta Rental Store Behind Sendhwar Lake.
East	Behind Sendhwar Lake Via Geeta Rental Store From Railway Track Via Shubham Furniture Mart To Buniyad Nagar Railway Track.
South	From Buniyad Nagar Railway Track Via Shubh Furniture Mart Through Northern Border Of Darri Pond Via Bhanpuri High School To Bazar Chowk Bilaspur Main Road.
West	Bazar Chowk Bilaspur Main Road Via Bhanpuri Chowk Bilaspur Road To Maruti Services Centre.

Veerangana Avantibai Ward Number 06

North	From North Boundary Of Khamtraai On The Bilaspur Railway Line To Northern Boundary Of Kapa.
East	From Northern Boundary Of Kapa via Boundary of Vinayak Homes to WRS Boundary via Waltair Railway Line
South	From WRS Boundary via Waltair Railway Line including Sambaleshwari Basti, Trimurti Nagar Basti, Jagriti Nagar Basti To junction of Waltair Railway Line and Bilaspur Railway Line.
West	From junction of Waltair Railway Line and Bilaspur Railway Line crossing khamtarai over bridge via bilaspur road via WRS Railway Station to North Boundary Of Khamtraai.

Kushabhau Thackeray Ward Number 07

North	From The Municipal Corporation boundary Near Tekari Village Via Daldalseoni Road From The Side Of Suncity Via Chhokra Nala upto Irani Dera BSUP.
East	From Irani Dera BSUP Via Chhokra Nala From The Side Of Ambuja Mall To Vidhansabha Marg.
South	From The Side Of Ambuja Mall Via Vidhan Sabha Main Road Via Jabbar Nala (Petrol Pump) via Daldalseoni Bridge ViaThe Main Gate Of Balaji Hospital to Balaji Main Road To Gurudwara.
West	From Gurudwara To W.R.S Boundary upto The Municipal Corporation Boundary Near Tekari Village

Mahatma Gandhi Ward Number 08

North	From Irani Dera BSUP via Chhokra Nala via V.I.P. City upto end boundary of municipal corporation.
East	From V.I.P. City end boundary of municipal corporation To Vidhansabha Zero Point
South	From Vidhansabha Zero Point Via Vidhansabha Main Road to Chhokra Nala Beside Ambuja Mall.
West	From Ambuja Mall Chhokra Nala to Irani Dera BSUP Chhokra Nala.

Pt. Motilal Nehru Ward Number 09

North	From Chhokra Nala Ambuja Mall To Vidhansabha Zero Point Via Vidhansabha Main Road.
East	From Vidhansabha Zero Point Via Municipal Corporation boundary To Visakhapatnam Railway Line
South	From Visakhapatnam Railway Line via kachna crossing to meeting point of Shankar Nagar Overbridge and Railway line
West	From meeting point of Shankar Nagar Overbridge and Railway line to BSNL Office front to Aishwarya Windmill upto Chhokra Nala Near Ambuja Mall

Rani Laxmibai Ward Number – 10

North	From the meeting point of Baloda Bazar main road and Waltair railway line situated below Mowa over bridge, via Mowa police station via Ambuja mall to the meeting point of Vidhan Sabha road and Chokra Nala.
East	From the meeting point of Vidhan Sabha road and Chokra Nala via Chokra Nala to the meeting point of M.R. road no. 31 and Chokra Nala.
South	From the meeting point of M.R. road no. 31 and Chokra Nala via the road in front of BSNL office to the meeting point of Shankar Nagar over bridge and Waltair railway line.
West	From the meeting point of Shankar Nagar over bridge and Waltair railway line via Waltair railway line to the meeting point of Baloda Bazar main road and Waltair railway line situated below Mowa over bridge.

Dr. Bhimrao Ambedkar Ward Number 11

North	From Daldalseoni Gurudwara Via Durga Mandir to Balaji Hospital front gate Via Daldalseoni Main Road upto PWD Bridge.
East	From PWD Bridge Via Jabbar Drain to Mowa Main Road upto B.P.C.L. Petrol Pump side
South	From B.P.C.L. Petrol Pump Side To Meeting Point Of Mowa Over Bridge And Waltair Railway Line Via WRS Mowa Boundary
West	From WRS Mowa Boundary To Daldalseoni Gurudwara.

Kalimata Ward Number – 12

North	Further parallel to Waltair Railway Line in Mowa limit of W.R.S. upto Shankar Nagar Over Bridge and Waltair Railway Line upto meeting point.
East	From Shankar Nagar Over Bridge and Waltair Railway Line joining point via T.V. Tower road to turning point Shankar Nagar Chowk.
South	From turning point Shankar Nagar Chowk via Shakti Nagar Sulabh Shauchalaya and Shakti Nagar Nala via Alpha Classes via Sector - 02 Shankar Nagar via Narendra Kirana Stores and outer boundary of Khadi Gram Udyog to Auram Showroom in Baloda Bazar Main Road.
West	From Auram Showroom in Baloda Bazar Main Road via Mandi Road Hanuman Temple Merlin Chowk via Mandi Road Ram Janaki Temple to Waltair Railway Line in Mowa limit of W.R.S.

Rajiv Gandhi Ward Number 13

North	From Bilaspur Railway Line (Waltair Line) Under Pass Via Waltair Railway Line Up To Mandi Warehouse Excluding Sambaleshwari Basti, Trimurti Nagar Basti, Jagriti Nagar Basti.
East	From Mandi Warehouse via Shri Ram Janaki Mandir, (Mandi Gate Chowk) To Sardar Vallabhbhai Patel (Lal Chowk) Towards Intersection Of Devendra Nagar Muktidham Road And Atal Path.
South	From Intersection Of Devendra Nagar Muktidham Road And Atal Path To The Junction Point Of Atal Path And Bilaspur Road.
West	From Junction Point Of Atal Path And Bilaspur Road To Bilaspur Railway Line (Waltair Line) Under Pass Via Bilaspur Road.

Raman Mandir Ward Number 14

North	From The Junction Point Of Raipur Bilaspur Railway Line And Waltair Railway Line To Railway Underpass In Bilaspur Road.
East	From Railway Underpass In Bilaspur Road Via Guru Govind Singh Chowk To Subhash Nagar Chowk Shahid Smarak Swami Atmanand School Chowk.
South	From Subhash Nagar Chowk Shahid Smarak Swami Atmanand School Chowk To Naharpara Road Via Jhulelal Chowk Via Sanjay Gandhi Chowk To Station Road Gate No. 02 To Overbridge Railway Line Via Telghani Naka Chowk.
West	From Telghani Naka Chowk Along With Railway Line To The Junction Point Of Raipur Bilaspur Railway Line And Waltair Railway Line.

Kanhaiyalal Bazari Ward Number 15

North	From Jhanda Chowk Shivanand Nager Via Durga Chowk to Preet Fancy Store upto Jalaram Mandir
East	From Jalaram Mandir Via Railway Line Infront Of Lic Building to Railway Line Behind Dahi Handi Ground To Old Gudhiyari Underbridge
South	From Old Gudhiyari Underbridge Via Jagnath Mandir to Jk Flex via Ganpati enterprises Gudhiyari Upto turn located after Mini Mata Chowk
West	From turn located after Mini Mata Chowk Via Murra-bhatti Chowk Towards Dewangan Mandir via Pathak Dona Pattal to Shri Sai Balaji Store Towards Nahar-patti Road upTo Jhanda Chowk Shivanand Nagar

Veer Shivaji Ward Number 16

North	The Meeting Point Of Brahmadaai Para And Ganganagar Railway Track Crossing at Khamtarai Bridge From Jai Gopal Compound front upto The Meeting Point Of Buniyad Nagar Railway Track
East	From The Meeting Point Of Buniyad Nagar Railway Track in line of Railway Track Via Sanyasipara Underbridge Via WRS Railway Station To Khamtarai railway crossing upto Jalaram Temple
South	From Jalaram Temple Via Preet Fancy Store To Jhanda Chowk Shivanand Nagar
West	From Jhanda Chowk Shivanand Nagar To Janta Chowk Lucky Daily Needs To The Meeting Point Of Brahmadaai Para And Ganganagar Railway Track

Thakkar Bapa Ward Number 17

North	From The Gondwara Underbridge Via beside of 65 Block Railway Track upto The Meeting Point Of Ganganagar And Brahmadaipara.
East	From Meeting Point Of Ganganagar And Brahmadaipara via Railway Track To Lucky Daily Needs front To Jhanda Chowk Shivanand Nagar via Pathak Donopattal front To Dewangan Temple front upto Murrabhatti Chowk
South	From Murrabhatti Chowk to Sulabh toilet front via Janghel Health Club upto Dr. Lalwani Clinic
West	From Dr. Lalwani Clinic to Ambedkar Chowk front via Chirkuti Mandir upto Mahtari Chowk Front.

Balgangadhar Tilak Ward Number 18

North	From the meeting point of Hanuman Dhara Chowk Road from the road coming from Bypass Railway Line and Shankaracharya Higher Secondary School situated on Godwara Canal Road, via Bypass Railway Line to Gondwara Under Bridge.
East	From Mahtari Chowk Via Ambedkar Chowk To Pahadi Chowk In Front Of Dr Lalwani Clinic
South	From Pahadi Chowk To Seven Putla Garden In Front Of Gudhiyari Police Station
West	Passing Through The Seven Putla Garden, past Bharatmata Chowk In Front Of The Buddha Vihar, Via Shankaracharya Higher Secondry School Situated at Gondwara Canal Raod Crossing Hanuman Dhara Chowk Til the meeting Point of By pass Railway Line .

Dr. A.P.J. Abdul Kalam Ward Number-19

North	Starting from the meeting point of Sitanagar drain and Bypass railway line, via Bypass railway line, Gogaon underbridge and from the road coming from Shankaracharya Higher Secondary School situated on Gondwara Canal Road, via Hanuman Dhara Chowk to the meeting point of Bypass railway line.
East	Through Hanuman Dhara Chowk road and from the meeting point of Bypass railway line, via Hanuman Dhara Chowk, from Shankaracharya Higher Secondary School situated on Gondwara Canal Road, via Gondwara Canal Road to Bharat Mata Chowk.
South	From Bharatmata Chowk Via Kota Gudhiyari Main Road To The Meeting Point Of Drain Culvert And Gudhiyari Main Road Near Vivekananda Vidyapeeth Central Bank.
West	From The Meeting Point Of Drain Culvert And Gudhiyari Main Road Near Vivekananda Vidyapeeth Central Bank To The Meeting Point Of Sitanagar Drain And Bypass Railway Line Via Shriram Vatika, Vikas Nagar, Pritam Nagar Drain.

Ramakrishna Paramhans Ward Number-20

North	From Mahoba Bazar Flyover Via Bypass Railway Line To The Meeting Point Of Sitanagar Drain And Bypass Railway Line.
East	From the meeting point of Sitanagar Nala and Bypass Railway Line via Pritam Nagar, Vikas Nagar, Shriram Vatika Nala to the meeting point of Nala culvert near Vivekanand Vidyapeeth Central Bank and Gudhiyari Main Road.
South	From the meeting point of Nala culvert near Vivekanand Vidyapeeth Central Bank and Gudhiyari Main Road via Jagannath Chowk, Shubham's K Mart, in front of Maruti Lifestyle Gate, crossing Mahant Talab, behind Maruti Vihar via Sky Automobile to Amanaka Underbridge.
West	Amanaka Underbridge To Piccadilly Hotel, Via G.E. Road Till Mahoba Bazaar Flyover.

Shaheed Bhagat Singh Ward Number-21

North	From Tatibandh Chowk To Hirapur Ganpat Chowk Via Rig Road No.-02.
East	From Ganpat Chowk Via Hirapur Main Road, Crossing Shyam Chamber, Shriram Chowk And Till Hirapur Underbridge.
South	From Mahoba Bazar Flyover Crossing Hirapur Underbridge, Going Through Railway Bypass And Ring Road No. 01 And Up To The Meeting Point Of Railway Bypass (Sarona Station).
West	From the meeting point of Ring Road No.- 01 and Railway Bypass (Sarona Station) via Ring Road No.- 01 to Tatiband Chowk.

Pt. Ishwari Charan Shukl Ward Number 22

North	Ring Road No. 01 from Sarona Railway Station via Railway Bypass to Mahoba Bazaar Flyover
East	From Mahoba Bazaar Flyover via GE Road to Piccadilly Hotel crossing Amanaka Over Bridge to NIT via Main Road to Anupam Garden.
South	From GE Road Anupam Garden through the road going towards CSECB office crossing Sai Mandir turn via Danganiya pond via Ralas Enclave via GSI Raipur via University drain crossing on the road towards NIT (Saraswati School, Kanchenganga Phase-2 Colony, Banjari Nagar), from the northern border of (Saraswati School, Kanchenganga Phase-2 Colony, Banjari Nagar) through University drain flowing from the southern border of Kendriya Vidyalaya to Ring Road No. 01 meeting point near Nexa Showroom.
West	From Nexa Showroom University drain culvert near Ring Road No. 01 via Ring Road No. 01 to Sarona Railway Station.

Shaheed Manmohan Singh Bakshi Ward Number 23

North	From Maruti Lifestyle Gate via Shubham K Mart Jagannath Chowk via Vivekanand Vidyapeeth, Near Central Bank to Nala Culvert Gudhiyari Main Road Upto Meening Point.
East	Vivekanand Vidyapeeth, from the drain culvert Gudhiyari main road meeting point near Central Bank via Baikunth Dham drain via Mukti Dham drain to the railway line meeting point behind Government Higher Secondary School.
South	From the railway line meeting point behind Government Higher Secondary School via Saraswati Nagar Railway Station to Amanaka under bridge.
West	From Amanaka under bridge via Mahant pond to the gate of Maruti Lifestyle.

Sardar Vallabhbhai Patel Ward Number 24

North	From the starting drain near Bageshwar Dham Katha Sthal via Behinde CSPDCL training office via Krishna Nagar area to Trimurti Chowk.
East	From Trimurti Chowk via Karma Chowk via Ram Nagar main road crossing Bahura Chauhan and Dwarika Chauhan's house to the railway line Upto Meening Point.
South	From the railway line meeting point near the house of Bahura Chauhan and Dwarika Chauhan to the railway line meeting point behind the Government Higher Secondary School.
West	From the railway line meeting point behind the Government Higher Secondary School via Mukti Dham Nala to the drain in front of Central Bank near Gudhiyari main road Bageshwargham Katha Sthal.

Sant Ramdas Ward Number 25

North	From the drain culvert in front of Vivekanand Vidyapeeth Central Bank to the Gudhiyari road meeting point via Gadhiyari main road to Bharat Mata Chowk.
East	From Bharat Mata Chowk via CSEB, Gudhiyari main road via Kukri Talab western boundary to the railway line meeting point under the Telghani Naka Over Bridge via the side to the middle point of the Telghani Naka Over Bridge.
South	From the railway line meeting point under the Telghani Naka Over Bridge to the railway line meeting point near the house of Bahura Chauhan and Dwarika Chauhan.
West	From railway line meeting point near Bahura Chauhan and Dwarika Chauhan's house via Ramnagar via Karma Chowk via CSEB Road via Trimurti Chowk via Krishna Nagar area CSPDCL Training Office behind Vivekanand Vidyapeeth Central Bank to Nala Pulia Gudhiyari Road Upto Meening Point.

Danveer Bhamashah Ward Number 26

North	Before Ambedkar Chowk, From Tulsi Nagar Chowk East, Direction, Via Janghel Health Club No. Via Sulabh Toilet, From Mini Mata Chowk To Gudhiyari Underbridge.
East	From Gudhiyari Underbridge Via Raipur Bilaspur Railway Line To Telghani Naka Railway Crossing.
South	From Telghani Naka Overbridge Via Kukri Talab Road To Gudhiyari CSEB. Via Main Road To Bharat Mata Chowk
West	From Bharat Mata Chowk Via Pahari Chowk to Godwara Main Road And The Junction Point Of The Road Coming From Janghel Health Club and tulsi nagar.

Indira Gandhi Ward Number 27

North	From Station road arihant complex Via Sanjay Gandhi Chowk To Subhash Nagar Chowk Shahid Smarak.
East	From Shahid Smarak Via moudhapara K.K. Road To Jaistambh Chowk
South	From Jaistambh Chowk Via G.E. Road crossing tatyapara chowk to hanuman mandir g.e. road
West	From hanuman mandir g.e. road to mominpara road via HMT chowk crossing Lalita Chowk To Ramsagar Para Main Road Via Rathore Chowk To Telghani Chowk To Station road arihant complex.

Shaheed Hemukulani Ward Number 28

North	From Sardar Vallabhbhai Patel Chowk (Lal Chowk) To Mandi Gate Chowk (Shri Ram Janaki Temple) Via Mandi Road.
East	From Mandi Gate Chowk (Shri Ram Janaki Mandir) Via St. Mary's School To Hanuman Mandir Baloda Bazaar Road.
South	From Hanuman Mandir Baloda Bazar Road to Crossing Atal Path Underbridge On Pandari Main Road To Shaheed Hemu Kalani Chowk (Kachhari Chowk).
West	From Shaheed Hemu Kalani Chowk (Kachhari Chowk) Via Jail Road To Gurubakshani Chowk (Namaste Chowk) Via Devendra Nagar Muktidham Road To Sardar Vallabhbhai Patel Chowk (Lal Chowk).

Guru Govind Singh Ward Number - 29

North	From Auram Showroom in Baloda Bazar Main Road to Narendra Kirana Stores via Khadi Gram Udyog and Radha Krishna Mandir.
East	From Narendra Kirana Stores via Anuvrat Nala in Shankar Nagar to the meeting point of the under bridge going to Noorani Chowk of Atalpath Expressway.
South	From the meeting point of the under bridge going to Noorani Chowk of Atalpath Expressway via Atal Path Expressway to Manyavar Showroom located near the joining point of Atalpath Expressway Baloda Bazar Main Road.
West	From the meeting point of Atalpath Expressway Baloda Bazar Main Road near Manyavar Showroom to Baloda Bazar Main Road Auram Showroom in Pandri Road.

Shankar Nagar Ward Number – 30

North	From Narendra Kirana Stores near Shakti Nagar Nala to Shankar Nagar Road turning point via Shankar Nagar Chowk and BTI Ground to Shankar Nagar Khamhardih Thana Chowk.
East	From Shankar Nagar Khamhardih Thana Chowk via Avanti Vihar Marg to Geetanjali Nagar Gali No. - 05 border.
South	From Geetanjali Nagar Gali No. - 05 border to Indian Overseas Bank via Kids Academy Golchha Apartment to the meeting point of the under bridge going to Noorani Chowk in Atalpath Expressway.
West	From the meeting point of the under bridge going to Noorani Chowk of Atalpath Expressway to Narendra Kirana Stores via Shankar Nagar Anuvrat Nala.

Netaji Subhash Chandra Bose Ward Number 31

North	From meeting point of Shankar Nagar Overbridge and Railway line Via Visakhapatnam Line To Kachna Railway crossing .
East	From Kachna Railway crossing Via Avanti Vihar Nala To Avanti Vihar Main Road
South	From Avanti Vihar Main Road Via Khamhardih Chowk To Shankar Nagar Turning Point
West	From Shankar Nagar Turning Point Via Main Road To meeting point of Shankar Nagar Overbridge and Railway line.

Maharishi Valmiki Ward No. 32

North	From Kachna crossing Via Visakhapatnam Railway Line To Chhokra Nala Behind Aishwarya Empire.
East	From Aishwarya Empire Behind Chhokra Nala Via Beside Bhasin Motors upto Chhokra Nala Pulia (NH 53).
South	From Chhokra Nala Beside Bhasin Motors Via NH 53 To Make In India Chowk To Telibandha Expressway
West	From Telibandha Expressway To Avanti Vihar Main Road ATM Chowk to meeting point Of Avanti Vihar Drain upto Kachna crossing

Shaheed Veernarayan Singh Ward Number – 33

North	From Shankar Nagar Expressway Under Pass Via Expressway Via Kailash Residency front towards Right Turn From Sai Sahara Boutique To Right Turn From Dawra Acedamy to SSD Square to Avanti Vihar Main Road upto Front Of Avanti Vihar Garden
East	From Avanti Vihar Main Road To Gaurav Path Expressway
South	From Sky Automobile Expressway To Gaurav Path Bhagat Singh Chowk.
West	From Bhagat Singh Chowk To Shankar Nagar Expressway Underpass

Pt. Ravi Shankar Shukla Ward Number 34

North	From Shaheed Hemu Kalani Chowk to Khalsa School to Balodabazar Main Road to Atal Path expressway meeting point to Citrus Hotel to Hosierey Complex to New Basti Sai Mandir expressway.
East	from Expressway till New Basti Sai Mandir to side of Shiv Mandir Rajatalab to taru bada to nilam cycle yadav para to arjun chowk to MIG Flat indravati colony from chouhan house via Indrawati Nalah upto G.E. Road gaurav path.
South	from Food Library Near Gaurav path via G.E. Road Via Ghadi Chowk upto Shastri Chowk.
West	Shashtri Chowk to Shaheed Hemu Kalani Chowk.

Abdul Hameed Ward Number 35

North	From The Junction Point Of Atal Path And Bilaspur Main Road To The Junction Point Of Devendra Nagar Muktidham Road And Atal Path.
East	From Junction Point Of Devendra Nagar Muktidham Road And Atal Path To Gurubakshani Chowk (Namaste Chowk) Via Jail Road To Shastri Chowk.
South	From Shastri Chowk Via G.E. Road To Jaistambh Chowk
West	From Jaistambh Chowk To K.K. Road Via Guru Gobind Singh Chowk To The Junction Point Of Atal Path And Bilaspur Main Road.

Tatyapara Ward Number 36

North	From Ramnagar Under Bridge to Telghani Naka Chowk.
East	From Telghani Naka Chowk via Rathore Chowk via Ramsagar Para Main Road, Lalita Chowk via Mominpara via HMT Chowk to Hanuman Mandir GE Road upto meeting point.
South	From Hanuman Mandir GE Road meeting point via Azad Chowk, Aamapara Chowk to Vishal Mega Mart GE Road upto meeting point.
West	From Vishal Mega Mart GE Road meeting point via Aamapara Main Road via Agrasen Chowk to Telghani Naka Chowk.

Shaheed Chudamani Nayak Ward Number 37

North	From Samata Colony Sukha Jhar Hanuman Mandir via Samata Colony Road to Agrasen Chowk.
East	From Agrasen Chowk to Amapara Main Road Via Gurughasi Das Plaza G.E Road Meeting Point.
South	From Guru Ghasi Das Plaza GE Road to Vandana Auto GE Road upto Meeting Point.
West	From Vandana Auto from GE Road to Sulabh Shauchalay via Thakur Niwas Hostel via Life Birth Hospital to Samata Colony Sukha Jhad Hanuman Temple to Samata Colony Upto Meeting Point.

Swami Atmanand Ward Number 38

North	Amanaka Over Bridge via Railway Line via Railway Line behind Government Higher Secondary School, Arjun Nagar Railway Line to the mid-point of Telghani Naka Over Bridge.
East	From the mid-point of Telghani Naka Over Bridge via Telghani Naka Chowk via Lalit Singhania's house to Bhainsthan Road, Agrasen Chowk via Samata Colony Main Road via Life Birth Hospital, Sulabh Shauchalay to GE Road Vandana Auto.
South	Vandana Auto G E road via Anupam Garden to NIT College main road till the mid point of Amanaka Over Bridge
West	From Amanaka railway track joining point till the mid point of Amanaka Over Bridge.

Thakur Pyarelal Ward Number 39

North	From the intersection in front of Anupam Garden situated on GE Road via GE Road to the intersection in front of Aamapara Sheetla Mata Mandir.
East	From the intersection of Aamapara Sheetla Mata Mandir via Sarathi Chowk to Lakhe Nagar Chowk.
South	From Lakhe Nagar Chowk via Mahadevghat Road, Domino's Pizza via The Fashion Wing Sundar Nagar Chowk via Bharat Petroleum Pump via Chhattisgarh PSC Academy to Danganiya pond in front of The Power Zone Gym situated on Mahadev Ghat Road.
West	In front of The Power Zone Gym situated on Mahadev Ghat Road via the eastern boundary of Rohinipuram pond via Surabhi Production House via Laxmi Kunj via CG Pradesh Youth Foundation for Human via Arogyam Homeopathic Clinic via Sims Institute to the western boundary of Danganiya pond via Danganiya S.L.R.M. Centre from the meeting point via the northern boundary of Danganiya pond via Sai Mandir via CSEB Office Road to the intersection in front of Anupam Garden.

Pt. Deendayal Upadhyay Ward Number 40

North	Nexa Sparsh Showroom Sarona Ring Road No. 1 via University Nala via Kendriya Vidyalaya to Banjari Nagar and Kanchan Ganga Phase 2 Colony, NIT to Gol Chowk junction via GSI Raipur via Ralas Enclave to junction point of Danganiya Talab and SLRM Centre.
East	From junction point of Danganiya Talab and SLRM Centre via western border of Dagniya Talab via SIMS Institute via Arogyaam Homeopathic Clinic via CG Pradesh Youth Foundation for Human via Laxmi Kunj via Surabhi Production Move via eastern border of Rohinipuram Danganiya Talab to junction point of Mahadevghat Road near The Power Gym.
South	From The Power Gym situated on Mahadevghat Road via southern border of Rohinipuram Talab Garden to Raipura Chowk.
West	From Raipura Chowk to Ring Road No. Via 1 to Nexa Showroom (Sparsh) Sarona.

Pt. Sundar Lal Sharma Ward Number 41

North	From Raipura Chowk via Mahadevghat Road via Sundar Nagar Chowk via Super Sweets via Bharat Petroleum Pump Sundar Nagar Chowk via Jagannath Temple to Super Sweets.
East	From Super Sweets situated on Mahadevghat Road via Khadneshwar Temple, via Shri Maruti Jewellers via Laxmi Provision Stores to Hanuman Temple, Muskan Holiday & Travellers to Payal Provision.
South	From Shyam Devangan's house near Golde Threadvent & Wedding Planner via Millennium Chowk via L.N. Pandey Carts via New Laxmi Sweets via Tiranga Chowk via Pahadi Talab to Kushalpur Chowk.
West	From Kushalpur Chowk via Ring Road No. 1 to Raipura Chowk.

Mahant Lakshminarayan Das Ward Number 42

North	From Lakhe Nagar Chowk to Super Sweets via Purani Basti main road to Purani Basti police station.
East	From Purani Basti police station to Maharajband pond Sulabh Shauchalay via Navdurga Chowk Mahamaya temple.
South	From Maharaj Band pond Sulabh Shauchalay via Ganpat Sindhi School Gopiyapara to Kushalpur Danteshwari Mandir Chowk, then via Kho Kho pond southern border via Devangan Tent House to Shyam Devangan's house.
West	From Shyam Devangan's house near Golde Threadvent & Wedding Planner via Payal Provision Stores, Muskan Holiday & Travellers, Hanuman Temple, Lakshmi Provision Stores, Shri Maruti Jewellers Khadeshwar Temple to Super Sweets located on Mahodavghat Road.

Brahmanpara Ward Number 43

North	From Amapara Chowk Maa Sheetla Mata Mandir Tiraha via G.E. Road Azad Chowk to Tatyapara Chowk.
East	from Tatyapara Chowk to Kankalipara Hospital Chowk to Tamboli House to Sheetla Mandir Chowk upto Purani Basti Road.
South	from Sheetla Mandir Chowk Purani Basti Road to Purani Basti Police Station Road to Lily Chowk upto Lakhe Nagar Chowk.
West	from Lakhe Nagar Chowk to Sarthi Chowk to G.E. Road Amapara Chowk Maa Sheetla Mata Mandir Tiraha

Swami Vivekananda Sadar Bazaar Ward Number 44

North	From Tatyapara Chowk to G.E. Road upto Jaystambh Chowk.
East	from Jaistambh Chowk to Malviya Road to Kalibadi Chowk front to outer Boundary of Nehru Nagar to meeting point of Budhatalab main road and Nehru Nagar
South	from meeting point of Budhatalab main road and Nehru Nagar to Budhatalab road to Kailashpuri slope Tiraha to Budheshwar Mahadev Mandir to Purani Basti road upto Sheetla Mandir Chowk.
West	from Sheetla Mandir Chowk to tamboli house to Kankali para Road to Kankali Hospital Chowk to Tatyapara Chowk.

Maulana Abdul Rauf Ward Number 45

North	From Jaistambh Chowk to G.E. Road upto Shastri Chowk.
East	from Shashtri Chowk to Motibagh to Mahila Thana to Balgopal Hospital to St. Paul School to Holy Cross School to JCI Chowk to Vivekanand Nagar Road upto Tagore Nagar Chowk.
South	from Tagore Nagar Chowk to Pujari park Road to Dhamtari Road meeting Point.
West	from Pujari Park Dhamtari Road meeting point to Siddharth Chowk to police line chowk to Chandani Chowk to Nehru Nagar Boundary to Kalibadi School to Kalibadi Chowk to City Kotwali to Malviya Road upto Jaistambh Chowk.

Civil Line Ward Number 46

North	From Shastri Chowk to Gaurav Path to food library front to side of R.K. jain, Patwari Office Next to Nalah to Rajatalab's Outer Boundary via Atal Path expressway to Shankar Nagar Road meeting Point to Shaheed Bhagat Singh Chowk upto Marine Drive Chowk.
East	from Marine Drive Chowk to Canal Linking Road upto Katora Talab Chowk.
South	from Katora Talab Chowk to Netaji Chowk to Kabir Chowk to Akashwani Chowk to OCM Chowk upto Rajiv Gandhi Chowk.
West	from Rajiv Gandhi chowk to MotiBagh upto Shashtri Chowk.

Mother Teresa Ward Number – 47

North	From Marine Drive Chowk (Masjid Chowk) in Gaurav Path via Telibandha Gurudwara to the meeting point of Handi Meat House Lane opposite Netaji Subhash Chandra Bose Chowk.
East	From the meeting point of Handi Meat House Lane opposite Telibandha Netaji Subhash Chandra Bose Chowk to Maa Sharda Enterprises via Laali Hardware, Poonam Kirana Stores, Kailash Provision.
South	From Maa Sharda Enterprises to PWD Arch Bridge Canal Road via Telibandha Lane No. 07 Gurudwara Road Bhai Taru Singh Chowk.
West	From PWD Arch Bridge Square via Canal Road past Kapoor Hotel to Marine Drive Chowk (Masjid Chowk) in Gaurav Path.

Guru Ghasidas Ward Number- 48

North	From Handi Meat House G. E. Road Junction To Make In India Chowk Via Gaurav Path. Telibandha Thana
East	From Make In India Chowk To PWD arch Bridge Chowk Road Intersection via Udyog Bhawan.
South	From PWD arch Bridge Chowk Road Intersection To Gokul Regency Canal Linking Road Junction.
West	From Gokul Regency Canal Linking Road Junction Via bhai taru singh chowk via Gurudwara Road, Telibandha Gali No. 07, Maa Sharda Enterprises, Kailash Provision poonam Kirana Store, Lali Hardware To Handi Meat House G.E. Road Junction.

Rani Durgavati Ward Number- 49

North	From PWD Arch Bridge Junction Of Ring Road No. 01 To Currency Tower VIP Road Chowk Via Hotel Utsav Inn .
East	From Currency Tower VIP Road Chowk To Plants Valley Nursery Via Ram Mandir Airport Road.
South	From Plants Valley Nursery Via Bimal Avenue To Expressway Road Via Amlidih BSUP To Kukreja Farm House, Om Shanti Road, Anmol Super Bazaar, Chanchla Fire Works, Kamal Hair Cuts, Khanuja Furniture To Hotel Convival Sky Canal Linking Road.
West	From Hotel Canvivial Sky Canal Linking Road To PWD Arch Bridge Of Ring Road No. 01.

Pt. Vidyacharan Shukla Ward Number- 50

North	From Canal Linking Road Hotel Convival Sky To Khanuja Furniture Kamal Hair Cuts To Anmol Super Market Om Shanti Road To Kukreja Farm House To B.S.U.P. Purena Expressway To Bimal Avenue To Plants Valley Nursery Airport Road.
East	From Plants Valley Nursery via Airport Road To Welcome Shree Hotel Before Fundhar Chowk Up To Nallah.
South	From The Junction Of The Nallah Near The Road Leading To Welcome Shree Hotel Before Fundahar Chowk To Expressway From The Side Of Ramagreen Via Sharda Vihar Via Amlidih Road To Zone No. 10 Office Via Amlidih Government School upto Canal Linking Road Chowk Amlidih
West	From Canal Linking Road Chowk Amlidih To Canal Linking Road Hotel Convival Sky.

Lal Bahadur Shastri Ward Number 51

North	From Chhokra Nala Behind Aishwarya Empire via Visakhapatnam Railway Line upto Railway line at backyard of Amyra Colony upto Municipal Corporation Limit .
East	From Railway line at backyard of Amyra Colony upto Municipal Corporation Limit to Expressway meeting point behind Silver Spring.
South	From Expressway meeting point behind Silver Spring. Via Eastern Boundary of Municipal Corporation Via Chhokra Nala upto Gaurav Garden V.I.P. Road
West	Gaurav Garden V.I.P. Road to Currency Tower V.I.P. Square to NH 53 Road via Side Of Bhasin Motors To Chhokra Nala Behind Aishwarya Empire.

Dr. Rajendra Prasad Ward Number- 52

North	From Canal Linking Road Chowk Amlidih via Zone No. 10 Office, Shreeji Kalpataru, Sharda Vihar, Via The Side Of Ramagreen To Atal Expressway Junction.
East	From Atal Expressway Junction To Atal Expressway Fundhar Srishti Nursery.
South	From Atal Expressway Fundhar Shrishti Nursery Via Sonu Chawla's Godown, Behind Royal Ambience, Behind Police Colony, Via Devpuri Community Health Center, Neeraj Motors New Dhamtari Road Via Gandhi Chowk Devpuri, Jai Ambe Hospital Chowk, Kamal Vihar Road Up To Venkatesh Hospital.
West	From Kamal Vihar Road Venkatesh Hospital Via Lalpur Over Bridge Jain Colony Canal Linking Road Via Dronacharya School To Canal Linking Road Chowk.

Babu Jagjivan Ram Ward Number- 53

North	From Old Dhamtari Road Shriram Chowk Via Kamal Vihar, Lord City, Lalpur Kalinagar Nallah, Jayshree Mahakal Guest House, Kamal Vihar Canal Linking Road, Venkatesh Hospital Chowk, Jai Ambe Hospital New Dhamtari Road, Neeraj Motors Devpuri, Community Health Center Road, Behind Police Colony upto Srishti Nursery Expressway Chowk.
East	From Atal Expressway Srishti Nursery via Wholesale Anaj Market To Shankaracharya Ashram Dhamtari Road.
South	From Shankaracharya Ashram, New Dhamtari Road, via Outer Limit Of Municipal Corporation, Via New Swagat Vihar To Near by Bharat Petroleum pump, Old Dhamtari Road .
West	From Near by Bharat Petroleum pump Old Dhamtari Road Junction To Shri Ram Chowk Old Dhamtari Road.

Comrade Sudhir Mukherjee Ward No. 54

North	From Nallah Junction Behind Rawatpura Phase-2 Simran City, Via Mathpuraina Sub Station, Pramila Grocery Store Godavari Nagar, Kavita Nagar Road, Mother Grocery Stores, Via Rainbow Public School To Kriti Furniture Shop Old Dhamtari Road Junction.
East	From Kriti Furniture Shop Old Dhamtari Road via Shree Ram Chowk to Dunda Bharat Petroleum pump.
South	From Dunda Bharat Petroleum pump Old Dhamtari Road via Shakti Traders via Outer Boundary Of The Municipal Corporation, Crossing Kandul Road Upto Nallah Junction Behind Mathpuraina B.S.U.P. Junction.
West	From Nallah Junction Behind Mathpuraina B.S.U.P. upto Nallah junction Behind Rawatpura Phase-2 Simran City.

Ravindranath Tagore Ward Number- 55

North	From Santoshi Nagar Government School Old Dhamtari Road And Canal Road Junction Via DK Choice Center, Bhairav Society, Ramkrishna Care Hospital Up To Bansi Hardware New Dhamtari Main Road.
East	From Bansi Hardware New Dhamtari Main Road Junction via Lalpur Over Bridge, Kamal Vihar Canal Linking Road upto Jai Shri Mahakal Guest House.
South	From Jai Shri Mahakal Guest House via Kali Nagar Nallah via Lord City Kamal Vihar Road To Shri Ram Chowk Old Dhamtari Road.
West	From Shri Ram Chowk Old Dhamtari Road via Santoshi Nagar Government School Old Dhamtari Road Up To Canal Road Junction

Lt. Arvind Dixit Ward Number- 56

North	From Pachpedi Naka Chowk Ring Road No. 01 To PWD Arch Bridge Canal Linking Road.
East	From PWD Arch Bridge Canal Linking Road To Canal Linking Road Hotel Convival Sky.
South	From Hotel Convivial Sky Canal Linking Road via Dronacharya School To City Honda New Dhamtari Road.
West	From City Honda New Dhamtari Road To Pachpedi Naka Ring Road No. 01 Chowk.

Bhagwati Charan Shukla Ward Number 57

North	from Rajiv Gandhi Chowk to OCM Chowk to Sant Kabir Chowk to PWD Chowk to Netaji Chowk upto Katora Talab Chowk.
East	from Katora Talab Chowk to Canal Road New Bharat Chowk to Govardhan Chowk.
South	from Govardhan Chowk to Teku Cycle Store to Budhi Mata Mandir Katora Talab Main Road Beside Zudio Showroom side to Shailendra Nagar Road to Impact Academy Vivekanand Marg up meeting point.
West	from Impact Academy Vivekanand Marg meeting point To JCI Chowk to Holy Cross School Byron Bazar to Bal Gopal Hospital upto Rajeev Gandhi Chowk.

Shaheed Pankaj Vikram Ward Number 58

North	Starting from pujari park gate at new dhamtari road via tagore nagar chowk to impact academy towards shailendra nagar chowk to katora talab road jai budhi maa temple via gowadhan chowk to meeting point of canal road.
East	From Meeting point of Canal road via gowardhan chowk canal road to PWD arch bridge at ring road number 1.
South	PWD arch bridge at ring road number 01 to pachpedi naka chowk via Devi Laxmi hospital in ring road.
West	From pachpedi naka chowk to Pujari park gate via Pujari chamber at new dhamtari road.

Moreshwar Rao Gadre Ward Number 59

North	Starting from Durga mandir in ring road number 01 to pachpedi naka chowk via santoshi nagar chowk.
East	Pachapedi naka to bansi hardware at new dhamtari road.
South	From bansi hardware to ramkrishna hospital gate towards house of mahendra jain at dawada colony via corbiz tower further more starting from main road of veena vihar via meeting point of nahar road to Amit nagar further more from nahar road santoshi nagar towards ram manohar lohiya school and ground via gaushiya mazjid to Trilok dham mandir Tihara via bunkar society road.
West	From Trilok dham mandir Tihara to durga mandir at ring road number 1.

Chandrashekhar Azad Ward Number 60

North	Starting from halka talab turning at ring road number 1 to durga mandir at ring road number 1 via durga chowk mathpurena school further more from trilok dham mandir tiraha via bunkar society road to gaushiya mazjid towards ground and From south west border of Ram manohar lohiya school santoshi nagar to Nahar road at meeting point of old dhamtari road.
East	From Junction point of canal road and old dhamtari road towards tarun bazar via shubham k mart to kavita nagar turning point.
South	From kavita nagar turning point to jali factory to Rainbow public school to dhobi samaj bhawan to gokul nagar gothan towards Naurang chowk meeting point via substation in muktidham road towards gokul nagar dabri, culvert crossing at kathdih road to outer border of asara vihar colony to kela badi.
West	From kela badi towards outer south west border of simran city and rawatpura phase 2 via south east border of dhebar city BSUP colony, sub station, west border of bandhawa dabari talab via outer border of shiva residency to meeting point of canal road towards next level cafe further more from gyan dhara shishu mandir school via west border of halka talab to meeting point of ring road number 01.

Shyama Prasad Mukherjee Ward Number 61

North	From Ramchandra rathore petrol pump at ring road number 1 bhathagaon towards ganga steel via bhathagaon chowk to halka talab turning.
East	From halka talab turning to west border of halka talab towards gyan dhara shishu mandir school to next level café further more from outer border of shiva heights colony at nahar road and west border of bandhwa dabri talab towards substation to east south border of dhebar city bsup colony via rawatpura phase 2 colony and from west south border of simran city colony to kela badi further more starting point of unlined canal via border of nagar nigam raipur to meeting point of the kharun River.
South	From junction point of earthen canal coming from kela badi and kharun river to of intake well via kharun river.
West	From intake well via water world towards chandra town to shitla chowk to main gate of unihome colony at jalgrih marg to sonkar para, lohar chowk, via dhanteswari temple to Ramchandra rathore petrol pump at ring road number 1.

Shaheed Rajeev Pandey Ward Number 62

North	From Neelkantheshwar temple at jalgrih marg to sarju Bandha shmashan Ghat via backside of ISBT and eastern bank of sarjubandha talab to gulab Manjil towards jhanda chauk turning at old dhamtari road via GNM hostel to elevate coaching to Yadav kirana store to gaura chowk to Milan chowk to jhanda chowk to Hira bakery to Hardev Lala Mandir upto Siddharth chowk via old dhamtari road.
East	From siddharth chowk to pachpedi naka at ring road no. 01 via new dhamtari road.
South	from pachpedi naka to bhatagaon chowk via santoshi nagar chowk at ring road no. 01.
West	Bhatagaon chowk to Neelkantheshwar temple via ISBT at jalgrih marg.

Brigadier Usman Ward Number 63

North	From chandani chowk to police line gate at dhamtari road.
East	From police line gate to sidhharth chowk via dhamtari road further hardev lal mandir via hira bakery Via Jhanda Chowk turning.
South	Starting from jhanda chowk turning to Milan chowk Gaura chowk via Yadav kirana store towards elevate coaching and GNM hostel, further more from gulab manzil house to East border of tikrapara muktidham and north border of ISBT building to Neelkantheshwar temple at Jalgrih Marg.
West	From Neelkantheshwar temple to durga chowk further from shankar chowk to shreeram chowk towards meeting point of shahid bhagat singh chowk at jalgrih marg to chandani chowk.

Dr. Vipin Bihari Sur Ward Number 64

North	from Kailashpuri Slope Tiraha to Budhatalab Road via Chandani Chowk.
East	from Chandani Chowk to Bhagat Singh Chowk to Shree Ram Chowk to Shankar Chowk Tikarapara to Hardevlala mandir Marg upto Durga Chowk
South	from Durga Chowk to Jalgrih Marg via Chironji Talab upto Shri Nilkantheshwar Dham
West	from Shri Nilkantheshwar Dham to Radha Bai Girls College Tikarapara pond to City Heart Apartment Before Maharaj Bandh Talab's South Boundary to City Heart Apartment upto Kailashpuri Slope Tiraha.

Mahamaya Mandir Ward Number 65

North	From kushalpur danteshwari mandir chowk to Gopiyapara chowk towards Ganpat Sindhi school via maharajbandh talab CT towards mahamaya temple to navdurga chowk purani basti thana towards budheshwar chowk to kailaspuri dhal tiraha.
East	Fromkailaspuri dhal tiraha via maharajbandh talab MR no.3 towards STP to outer west border of new kailash vihar colony towards meeting point of jyoti public school to bajrang chowk to mitthu chowk to shilta chowk to radhabai college towards chirongi talab tiraha jalgrih marg to bhathagaon chowk at ring road number 1.
South	From bhathagaon chowk at ring road number 01 via sidheshwari temple to café corner house at ring road number 1.
West	From café corner house to naresh traders novelty collection, shreeram mobile to balaji hotel, hariom kirana store towards shree ashth vinayak pathology collection centre further more from sumeru math kadam chowk to kushalpur dhanteshwari madir chowk via malshay talab.

Vamanrao Lakhe Ward Number-66

North	From Shyam Devangan's house near Gold Threadevent & Wedding Planner via Devangan Tent House, Mukta Agarbatti, via southern border of Kho Kho pond to Kushalpur, Danteshwari Mandir Chowk.
East	Starting from Kushalpur Danteshwari Mandir Chowk, crossing Malasai pond, via Sumeru Math Kadam Chowk to Shri Ashta Vinayak Pathological Collection Center, then via Shri Hariom Kirana Stores, Balaji Hotel, via Shri Ram Mobile, Naresh Traders, Novelty Collection to Cafe Corner House on Ring Road No. 01.
South	From Cafe Corner House via Ring Road No. 01 to Kushalpur Chowk.
West	From Kushalpur Chowk via Pahadi Talab, Tiranga Chowk to New Laxmi Sweets, then via L.N. Pandey Carts via Millennium Chowk to Shyam Devangan's house near Gold Threadevent & Wedding Planner.

Bhaktamata Karma Ward Number-67

North	From Kushalpur Chowk on Ring Road No. 01 to Ramchandra Rathore Petrol Pump at Bhatgaon.
East	Starting from Ramchandra Rathore Petrol Pump at Bhatgaon via Danteshwari Temple, Lohar Chowk, Sonkar Para via Uni Homes Gate via Jalgrih Marg via Sheetla Chowk via Chandra Town to Water World to intake well Kharoon River meeting point.
South	Starting from intake well Kharoon River via Kharoon River to meeting point of Chingri Nala.
West	From the meeting point of Kharoon River and Chingri Nala via Chingri Nala via Pehar Marriage Palace, Spurs Global Tissue Paper, Thomas Church, Shripad Vihar to Kushalpur Chowk in Ring Road No. 01.

Dr. Khubchand Baghel Ward Number-68

North	Ring Road No. 01 from Raipura Chowk to Kushalpur Chowk.
East	From Kushalpur Chowk via Shripad Vihar, Karan Nagar to Gayatri Ladies Tailors to Changorabhatha Electricity Office.
South	From Changorabhatha Electricity Office via Trimurti Temple via Krishna Apartment to Om Petrol Pump.
West	Ring Road No. 01 to Raipura Chowk via Om Petrol Pump located at Mahadevghat Road.

Madhavrao Sapre Ward Number-69

North	From Manuas Realty Situated On Ring Road No.-01 To Raipura Chowk Via Ring Road No.-01.
East	From Raipura Chowk To Om Petrol Pump Located On Mahadevghat Main Road, Then Via Krishna Apartment, Behind Trimurti Mandir, Changorabhatha Electricity Office, Crossing Chingri Nala, Pehar Marriage Lawn, Till The Meeting Point Of Kharun River.
South	From the confluence of the Kharoon river crossing Chingri Nallah, Pehar Marriage Lawn, through the Kharoon river to the stop dam on the Kharoon river in front of P.S. Club.
West	From the stop dam on the Kharoon river to Manuas Realty on Ring Road No.-01 via Kanya Hostel, Agrawal Marriage Palace, Shani Mandir Chowk, HR Tower.

Sant Ravidas Ward Number-70

North	From Kharoon River (Chandnidih) Bridge To Tatibandh Chowk Via NH-53.
East	From Tatiband Chowk via Ring Road No.-01 (Sarona Station) crossing University drain culvert near Nexa showroom to Manuas Realty located on Ring Road No.-01.
South	From Manuas Realty Located In Ring Road No.-01. Via Shani Mandir, H.R. Tower, Aggarwal Marriage Palace, Girls Hostel Up To The Stop Dam Located On Kharoon River In Front Of The P.S. Club.
West	From Stop Dam Situated On Kharoon River To Kharoon River (Chandnidih) Bridge Via Kharoon River.

By order and in the name of the Governor of Chhattisgarh,
RENUKA SHRIVASTAVA, Joint Secretary.